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Srušen koš, razbijene boce, po-
lomljene drvene letvice, iščupane 
žardinjere, razbijeni kontejneri… 
Rezultat je to vandalizma na našim 
ulicama i igralištima, prizor koji 
se češće može vidjeti vikendima i 
praznicima. Budući da se počinitelji 
rijetko otkriju i da su najčešće malol-
jetni, da je materijalna šteta rela-
tivno mala, riječ je o svojevrsnom 
zločinu bez kazne. Odnosno, plate 
je drugi – građani.  
Gradska uprava i tvrtka Flora ti-
jekom cijele godine zamjenjuju ili 
popravljaju oštećene ili uništene 
koševe, kontejnere, sjedalice, na što 
se godišnje izdvoji više od 150.000 
kuna. Jedna od posljednjih meta 
vandala bilo je igralište ispred Os-
novne škole Ivane Brlić-Mažuranić 
na kojemu su polomili letvice na 
penjalici i ogradu uz dječji tobogan. 
Prizor je rastužio i djecu i roditelje, 
koji se ponovno pitaju kome smeta-
ju dječja igrala, koševi i klupe?  
OBIJEST I NEKULTURA 

- Nažalost više ne znam 
što možemo napraviti 
osim reći: dosta je! 
Ovakvo ponašanje 
je zaista čista 
obijest i odraz 
nekulture. Više 
nema smisla na 
ovaj način trošiti no-
vac poreznih obveznika. 
Štete se ponavljaju iz godine u 
godinu i morat će se naći neki način 
da se ovo zaustavi i više ne tolerira 

- ogorčeno 
k a ž e 
r a v n a t e l j 
I v i c a 

Tomljanović, 
upozoravajući 

da se slične situ-
acije godinama ponav-

ljaju i uz područne škole u Rezovcu 
i Milanovcu. Vandali im, kažu, raz-

bijaju žardinjere s cvijećem, trgaju 
koševe i kante za otpad, šaraju po 
zidovima. Piju uz sam ulaz u školu. 
Trgaju prekidač koje školi služi za 
alarm, a jednom prilikom su prekidač 
vanjske rasvjete u školi doslovno 
spalili. Cijeli tjedan popravci, a za 
vikend divljanje.  Škola izvrsno 
surađuje s policijom – kontakt poli-
cajac Pero Bićanić redovito obilazi 

pro-
store 
škola i 
igrališta, uvi-
jek je na raspolaganju, kaže. I. 
Tomljanović. No, nema smisla da 
danonoćno vreba na maloljetnike s 
„kratkim fitiljem“. Zato je ravnatelj 
došao na zanimljivu ideju – 
predlaže alternativu za ispucavanje 
viška snage. 
- Pozivam sve one koji imaju višak 
energije da je usmjere na nešto 
pozitivno, za promjenu. Škola ima 
veliku površinu za održavanje. Pozi-
vam sve da dođu, uređuju okoliš, 
kose travu, čiste, neka uzmu lopatu 
u ruke i snagu iskoriste za pozi-
tivu - kaže ravnatelj, te ističe kako 
je samo promjenom stava i većim 
poštovanjem prema javnom dobru 
moguće 
promijeniti ovu neslavnu praksu.  

KRENUTI IZ OBITELJI 
S time se slažu i roditelji, koji ističu 
kako je nužno osvijestiti da su 
igrališta i javne površine zajednička 
imovina pa ih samim time treba i 
čuvati kao vlastito dvorište ili klupu. 
Djeca i mladi to moraju na vrijeme 
naučiti od odraslih, poručuju. 
- Jučer su se dvojica tinejdžera igra-
la na klackalici za malu djecu. Kada 
sam ih zamolila da se maknu jer će 
je polomiti (jedva su se ugurali u 
nju), samo su se nasmijali i zbijali 
šale na moj račun. Takvo ponašanje 
se rješava u obitelji, a ne kaznama 
koje ćemo na kraju opet mi platiti 
- kaže naša sugovornica, koja živi u 
centru grada. 

AKTUALNO2 I

ŠTO KAŽE KOMUNALNI 
RED GRADA? 

Tisuću kuna za 
grafit na javnom 
dobru, 500 kuna 
kazna za oštećeni 
koš ili klupu
Vandalizam ima svoju prop-
isanu kaznu i u komunalnom 
redu grada, a koji jasno definira 
što se smije, a što ne raditi na 
javnoj površini i građevinama. 
Tako će tisuću kuna platiti 
počinitelj koji na bilo koji način 
nagrdi estetski izgled građevine, 
piše i crta po spomenicima ili 
zgradi te na javnim površinama 

baci otpad. Kazna je nešto 
niža za, primjerice, 

šaranje po koševima, 
bilo kakvo 

onečišćavanje 
javne površine, 
konzumiranje 
alkohola na 
javnom mjestu, 
stvaranje štete 

na zelenoj 
površini i slično. 

Kazna za takve 
prekršaje za fizičke 

osobe je 500 kuna. 

• Pozivam sve one koji imaju višak energije da je usmjere na nešto pozitivno, 
za promjenu. Škola ima veliku površinu za održavanje. Pozivam sve neka dođu, 
uređuju okoliš, kose travu, čiste, neka uzmu lopatu u ruke i šake iskoriste za 
stvaranje a ne uništavanje, kaže ravnatelj I. Tomljanović

ZLOČIN ZA KOJI GRAĐANI PLAĆAJU 150.000 KUNA  GODIŠNJE

Kome smetaju penjalice, 
klupe i koševi za smeće?
Marija Lovrenc 

Šteta na kontejnerima i eko otocima 50.000 kuna godišnje 

Iz gradskog komunalnog poduzeća Flora ističu kako od 
„vikend divljanja“ nisu izuzete ni posude za komunalni 
otpad i eko otoci. 
- Direktna materijalna šteta na komunalnoj infrastrukturi 
je na godišnjoj razini veća od 50.000 kuna. Već niz godina 
plaćamo i osiguravateljsku klauzulu „zaštite od vandal-
izma“ s kojom uspijemo pokriti tek manji dio nastale štete 
- kažu iz Flore. 
Nakon što mladež odradi obilazak po noćnim klubovima, 
na red dolaze dežurni čistači koji na vrijeme moraju 
počistiti nastali nered subotom i nedjeljom. 

GRADSKI PARK I DVORAC

U tijeku obnova zidanog mosta i niz radova u parku 
U tijeku je obnova zidanog mosta te odvoz panjeva i os-
tataka urušenih stabala u gradskom parku. 
Prema riječima glavnog nadzornog 
inženjera Ranka Carevića iz tvrtke 
CIP d.o.o., koja obavlja nad-
zor nad radovima u dvorcu i 
parku, završeno je s vađenjem 
panjeva u donjem parku, a 
preostali su još oni uz rubne 
dijelove koji se moraju vaditi 
specijalnim strojevima zbog 
postojećih instalacija. Nakon 
toga započet će se s planiran-
jem zelenih površina, odnosno 
opkopnog jarka te instalacija u 
donjem parku. Važno je napomenu-
ti da se park sastoji od tri djela: donji, 

gornji i novi park (ispred Gimnazije), te da se započinje 
s donjim i polaganjem svih instalacija u zem-

lji u tom dijelu parka. 
Kada je riječ o radovima na 

dvorcu Pejačević, u tijeku su 
građevinsko-obrtnički, elek-

troinstalacijski i strojarski 
radovi te radovi na vodoop-
skrbi i odvodnji. Radi se 
o iznimno zahtjevnim ra-
dovima koji će, zbog svoje 
složenosti, još potrajati. 

Osim toga, uređuju se i strop-
ovi u potkrovlju te obavljaju 

drugi građevinski radovi.
Ž. Đ. 

Majstori imaju pune ruke posla s popravkom igrala 
(lijevo - uništena žardinjera u Rezovcu
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Koji su važni gradski projekti, kakvu vodu pi-
jemo (u svjetlu situacije u Slavonskom Brodu), 
što se radi na području prigradskih naselja, 
ali i o brojnim drugim temama razgovarali 
smo s aktualnim zamjenikom gradonačelnika 
Virovitice Damirom Marenićem. 
1. Kakvu vodu pijemo? Koliko se ona 
često kontrolira i može li se i nama 
„dogoditi“ Slavonski Brod? 
- Voda koja stiže do naših korisnika crpi se na 
našem vodocrpilištu Bikana, iz zdenaca koji 
su dubine 90 metara. Postoje zakonom regu-
lirane zone sanitarne zaštite i ograničenja u 
gradnji, odnosno mjere koje mi dajemo da bi 
sve rizike koji su uvijek prisutni sveli na mini-
mum. Kod nas je i priroda bila blagonaklona 
jer je gornji sloj glineni, a znamo da je glina 
vrlo vodonepropusna, tako da potencijal-
nom onečišćenju treba dugi period da dođe 
do podzemne vode. U svrhu kontrole vode 
tvrtka Virkom je izradila i opremila  moderan 
laboratorij u kojemu na analizi završavaju 
uzorci iz mreže vodoopskrbe duge 660 kilo-
metara. Godišnje se za kontrolu zdravstvene 
ispravnosti vode uzme više od tisuću uzoraka. 
Kontrolno ispitivanje radi i županijski Zavod 
za javno zdravstvo „Sv. Rok“ prema svom 
planu uzorkovanja, tako da je voda na našem 
području zdrava i kvalitetna.
2. Što će se sve realizirati u okviru pro-
jekta rekonstrukcije Ulice Sv. Križa u 
Milanovcu? Što građani time dobiva-
ju? 
- Gradu Virovitici je na natječaju za mjeru 
7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih 
cesta iz Programa ruralnog razvoja odobreno 
7,5 milijuna kuna za rekonstrukciju neraz-
vrstane ceste u Ulici Sv. Križa u Milanovcu, 
od Ulice Zbora narodne garde do 2. odvojka 
Ulice Sv. Križa. Projekt je prijavila naša Raz-
vojna agencija VTA, a riječ je o jednom od 
značajnijih projekata u Milanovcu. Gradu 
je za tu investiciju odobren maksimalan iz-
nos potpore, a ukupna vrijednost projekta 
je 9,2 milijuna kuna. U sklopu projekta re-

konstruirat će se kolnik, izgraditi 
pješačke i biciklističke staze 
i oborinska odvodnja te re-
konstruirati javna rasvjeta 
i EKI mreža. Realizacijom 
projekta znatno će se utjecati na 
povećanje sigurnosti 
u prometu, a riješit će 
se i problem odvodn-
je brdskih voda. Osim 
toga, Grad je izdao 
građevinsku dozvolu 
i za rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta 
u ulicama 30. svib-
nja i Vinogradski 
put. Zahvat obuhvaća 
izgradnju pješačkih 
i biciklističkih sta-
za, rekonstrukciju 
parkirališta, sanaciju 
oštećenja asfaltnog zastora kolnika te izvedbu 
oborinske kanalizacije.
3. Što će se ove godine raditi u 
Jasenašu?  
- U prosincu prošle godine kraju su privedeni 
radovi uređenja mjesnog doma. Objekt ima 
novu fasadu, novi krov i stolariju, uređena je 
unutrašnjost te opremljen sanitarni čvor. Pri-
je nekoliko godina to virovitičko prigradsko 
naselje povezano je asfaltom te je spojeno na 
vodovodnu mrežu, u dijelu naselja postavljeni 
su novi betonski stupovi, a sada mještani na 
raspolaganju imaju i novouređeni dom. Vri-
jednost radova iznosila je 515.725,75 kuna, a 
Središnji državni ured za obnovu i stambeno 
zbrinjavanje financirao je investiciju u iznosu 
od 300.000 kuna, dok je ostatak podmirio 
Grad Virovitica. Projekt za obnovu doma 
napisala je Razvojna agencija VTA.
4. Na području Rezovca ovih dana 
dovršen je most. Koliko je iznosila ta 
investicija? 
- Da, virovitička tvrtka Brana završila je s 
izvođenjem radova na izgradnji mosta ispred 
Područne škole Rezovac te uređenjem okoliša. 
Osim kolno-pješačkog mosta izgrađeno je i 

parkiralište sa sedam mjesta, a sve 
s ciljem lakšeg pristupa i veće razine 
sigurnosti za mještane te učenike i 
djelatnike škole. Postojeći pješački 
most bio je u dotrajalom stanju te je 

predstavljao neadekvatan 
pristup područnoj školi. 
Stoga je Grad Virovitica, 
na inicijativu mještana s 
područja Mjesnog odbora 
Rezovac i Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić 
započeo s izgradnjom no-
vog mosta. Za taj projekt 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i EU fondova odo-
brilo je sufinanciranje u 
iznosu od 432.000 kuna, 
dok je ukupna vrijednost 
projekta 882.694 kuna. 
Projektnu prijavu je izra-

dila Razvojna agencija VTA u suradnji s Gra-
dom Viroviticom.
5. Svakog proljeća i jeseni poplave su, 
nažalost, aktualna tema i na našem 
području, uglavnom u Koriji. Što je 
učinjeno po tom pitanju i mogu li 
građani konačno odahnuti? 
- Dugi niz godina za većih oborina velike 
količine vode koje se slijevaju s obližnjih 
obronaka Bilogora plavile su vrtove, njive, 
dvorišta, podrume, pa čak i dio kuća južne 
strane Nazorove ceste u Koriji te im time 
nanosile velike materijalne štete. Grad Vi-
rovitica je krajem prošle godine u suradnji 
s Hrvatskim vodama započeo s izvođenjem 
radova na uređenju otvorenog odvodnog ka-
nala u prigradskom naselju Korija, koji je u 
funkciji zaštite od štetnog djelovanja voda. 
Time je riješena odvodnja oborinskih voda s 
poljoprivrednih površina, a  stambeni objekti 
su zaštićeni od plavljenja. Izgradnji se pristu-
pilo jer se zbog konfiguracije terena i sastava 
tla na predmetnom području za vrijeme većih 
kiša oborinska voda akumulirala na terenu 
te ugrožavala postojeće poljoprivredne 
površine, ali i stambene objekte. 
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VIROVITICA MEĐU PRVIMA U HRVATSKOJ IMA 3D PJEŠAČKE PRIJELAZE 

Tko neće ispred škole vidjeti „lebdeću zebru“?
Među prvim smo gradovima u Hrvatskoj koji se može pohvaliti neobičnim konceptom koji služi većoj sigurnosti u prometu – 3D pješačkim 
prijelazima. Investitor u ovu neobičnu metodu povećanja vidljivosti pješaka na prometnicama je tvrtka Poslovni park. 
Neobični pješački prijelazi nalaze se ispred osnovnih škola Ivane Brlić-Mažuranić i Vladimir Nazor u Virovitici. Pametno osmišljena optička 
iluzija koja stvara dojam „lebdećih zebri“ sigurno će postići cilj – da ih primijete svi, i pješaci i vozači, te da samim time prilagode i svoje 
ponašanje u prometu.  M. Lo. 

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Grad Virovitica uspješan u 
brzini legalizacije i 
izdavanju građevinskih 
dozvola  
Grad Virovitica je među najuspješnijim 
gradovima po broju riješenih predmeta 
legalizacije te se nalazi na visokom 
sedmom mjestu, a ujedno je i u deset 
najbržih u izdavanju građevinskih 
dozvola. Pokazatelj je to dobro orga-
niziranih i efikasnih odjela Gradske 
uprave. 
- Do sada je ukupno riješeno 93 posto 
predmeta, što znači da je ostalo još 7 
posto. Međutim, taj broj nije konačan 
budući da je rok za podnošenje novih 
zahtjeva do 30. lipnja ove godine te će 
se broj zaprimljenih zahtjeva za legal-
izaciju mijenjati. Ukupno je do sada le-
galizirano oko 8000 predmeta, što znači 
da je broj nezakonito izgrađenih zgrada 
bio velik. S ovim rješenjima doveden je 
red i u prostorno uređenje na području 
grada Virovitice, a nadamo se da će se 
taj broj još povećati do 30. lipnja te da 
će građani prepoznati potrebu legal-
izacije i rješavanja svojih papira kako bi 
u konačnici imali jednostavniji pravni 
promet s njima - rekla je voditeljica 
Odsjeka za prostorno uređenje grada 
Virovitice Alida Saračević-Moslavac. 

Osnovana Radna skupina 
za procjenu rizika od ve-
likih nesreća za područje 
grada Virovitice 
Na temelju Zakona o sustavu civilne 
zaštite Kolegij gradonačelnika 
Ivice Kirina usvojio je odluku o izradi 
procjene rizika od velikih nesreća za 
područje grada Virovitice te odluku 
o osnivanju Radne skupine i imeno-
vanju članova. Radna skupina koja se 
sastoji od pet članova održala je u petak 
svoj prvi sastanak. Inače, kao pravna 
osoba za konzultanta na izradi procjene 
imenovana je tvrtka In Konzalting iz 
Slavonskog Broda, a voditelj skupine 
je zamjenik gradonačelnika i načelnik 
Stožera civilne zaštite grada Virovitice 
Damir Marenić. 
- Cilj ove procjene je da se utvrde 
rizici od velikih nesreća, a tu ubrajamo 
poplave, potrese, ekstremne vremenske 
pojave kao što su, primjerice, tempera-
tura zraka iznad 38 Celzijevih stupnjeva 
pet dana uzastopno, te epidemije i pan-
demije u koje možemo svrstati i gripu. 
Jedan od rizika koji se može pojaviti u 
svakoj sredini je i aktualni nacionalni 
primjer zagađenja crpilišta, odnosno 
pitke vode u Slavonskom Brodu. 
Stoga, ako ćemo imati dobre procjene 
od rizika i dobre mjere za njihovo 
otklanjanje, bit ćemo spremni te rizike i 
otkloniti, odnosno smanjiti na mini-
mum - rekao je voditelj Radne skupine 
Damir Marenić.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: DAMIR MARENIĆ, ZAMJENIK GRADONAČELNIKA VIROVITICE

Tisuću uzoraka vode analizira 
se svake godine, sigurno je - 
voda nam je besprijekorna
• U svrhu kontrole vode tvrtka Virkom izradila je i opremila moderan laboratorij u kojemu na 
analizi završavaju uzorci iz mreže vodoopskrbe duge 660 kilometara. Godišnje se za kontrolu 
zdravstvene ispravnosti vode uzme više od tisuću uzoraka

Blaženka Grdenić

Sigurniji pružni prijelazi 
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin i 
predsjednik Uprave HŽ Infrastrukture 
d.o.o. Ivan Kršić potpisali su sporazum 
o poslovno-tehničkoj suradnji na izradi 
projektne dokumentacije za osiguravanje 
željezničko-cestovnih prijelaza u Podravskoj i 
Istarskoj ulici u Virovitici. Potaknut brojnim 
upitima građana i peticijom Grad je pokrenuo 
postupak za osiguravanje navedenih pružnih 
prijelaza, čime će se riješiti jedan od gorućih 
prometnih problema te podići razina sig-
urnosti. Izradu tehničke dokumentacije HŽ 
Infrastruktura sufinancirat će sa 70 posto, 
a ostatak od 30 posto podmirit će Grad 
Virovitica.

Damir Marenić
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Brojna prijateljstva, prve ljubavi i pijanstva brojne 
generacije doživjele su u Vanadisu, popularnom 
virovitičkom klubu koji je radio od 1995. do 2005. 
godine. Osnovala ga je tadašnja Udruga Hrvatske 
mladeži grada Virovitice, a osim što je mladima 
pružao pregršt zabave te ih glazbeno educirao i 
socijalizirao, imali su mogućnost i za kreativno 
izražavanje kroz razne programe. Brojne gitari-
jade iznjedrile su i razne domaće bendove pa tako 
i trenutno najpoznatiju hrvatsku grupu Vatra, čiji 
je frontmen Ivan Dečak gostovao u prvoj emisiji 
Županijskog radija Virovitica „U ritmu Vanadisa“. 
Riječ je o emisiji koja slušatelje vraća u glazbenu 
prošlost i omogućuje im da se prisjete najpoznati-
jih hitova iz tog doba, ali i nekih od izvođača, bilo 
da je riječ o poznatim izvođačima, DJ-evima, 
pjevačima ili pak čestim gostima koji su postali 
prepoznatljivo lice kluba. 
- Naši korijeni kreću iz tog kluba. Prvu probu održali 
smo u garaži mojih roditelja, no vrlo brzo smo se, 
na našu sreću, ali i roditelja i susjeda, preselili u 
prekrasan klub Vanadis - govori nam I. Dečak 
prisjećajući se proba koje su trajale danonoćno. 
- Ponekad smo vježbali i dan i noć, pa i petkom i 
subotom te nakon toga direktno navečer išli u klub 
- kaže Dečak, kojemu Vanadis predstavlja početak 
Vatre, ali i mjesto gdje su se sklapala prva pri-
jateljstva i prve ljubavi.

OTKRIVANJE SVEMIRA
U vremenu kada svemogući internet nije bio dostu-
pan svima, a osobito glazba, upravo je ovaj klub bio 
omiljeno mjesto brojnim Virovitičanama te izvor 
novih singlova, albuma… 
- Dobar dio stvari odvijao se u Vanadisu. Ne samo 
osnivanje našeg benda, što mi je posebno drago, 
nego i to  što smo tamo slušali nove pjesme i nove 
albume jer to nismo mogli, kao danas, jednim 
klikom pronaći na internetu. Tamo su bili DJ-evi 
koji su nam svaki vikend puštali nove stvari - kaže 
Dečak opisujući Vanadis kao svojevrsno otkrivanje 
glazbenog svemira.

DRUGI DOM
Vanadis je bio biser grada, smatra ovaj popularni 
rocker.
- Moram priznati da smo tada bili pravi sretnici 
jer smo u jednom malom gradu imali takav urbani 
klub u koji su, između ostalih, dolazili svirati Pipsi, 
Laufer, Daleka obala, Majke, Kojoti, Hladno pivo 
i drugi poznati bendovi - ističe Dečak, kojemu su 
tada oni bili uzor, a sada s njima stoji rame uz rame 
na hrvatskoj sceni. 
Brojne Vatrine svirke iznjedrile su i prvo 
menadžerstvo i to upravo na njihovom koncertu 
u Vanadisu. Ondje ih je otkrio Tomislav Petrović, 
današnji Severinin menadžer. Upravo ti koncerti 
bili su prilika da se naši domaći dečki pokažu. 
Unatoč velikoj tremi činjenica da su svirali u Va-
nadisu pomogla im je, kaže, da se ondje osjećaju 
kao doma. 
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• Moram priznati da smo tada bili pravi sretnici jer smo u jednom malom 
gradu imali urbani klub u koji su, između ostalih, dolazili svirati Pipsi, 
Laufer, Daleka obala, Majke, Kojoti, Hladno pivo i drugi poznati bendovi, 
ističe Ivan Dečak

PRVI GOST RADIJSKE EMISIJE „U RITMU VANADISA“ 
BIO JE POPULARNI FRONTMEN VATRE 

I. Dečak: Bili smo 
sretnici, Vanadis je 
bio pravi urbani klub

Željka Đaković, Zoran Veles

LAG VIROVITICA 
Sve o natječajima kroz 
edukativne radionice
Lokalna akcijska grupa „Virovitički 
prsten“ održala je informativne 
radionice za potporu razvoju malih 
poljoprivrednih gospodarstava. 
Cilj je bio predstaviti natječaje i 
pripremiti potencijalne prijavitelje. 
Riječ je o natječaju iz Lokalne raz-
vojne strategije LAG-a za razdoblje 
2014. – 2020. gdje ukupan iznos 
raspoloživih sredstava iznosi 1,5 
milijuna kuna, a iznos potpore po 
nositelju iznosi nešto više od 111 
tisuća kuna. Radionice su održane u 
Virovitici, Pitomači, Špišić Bukovici, 
Suhopolju, Gradini i Gornjem Bazju. 
Rok za podnošenje prijave je do 10. 
svibnja.  M. L.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Et’ prošla dva tidna ko da nis’ ni bila od mog zadnjeg 
predblagdanskog škrajbanja i novinskog izlaženja di sam 
se tuljko zadubjo u problematiku da nisam primjetjo, ko 
ni mnogi naši dragi čitatelji šta s’ se na kijoska zaljetali, 
da j’ bijo dvobroj. A štaš, kad jednom uđeš u tu današnju 
koloteču ko da s’ u Dravi ufatjo vira. Nema ti spasa. 
Gosti naši dragi koji s’ nam odsvakalen u ove dane dolazli 
u centrumu prid dvorcem se križali videći na svoje oči 
šta se to radi, als se odma oladli kad s’ čuli da se u parku 
nova fontana gradi. Jedino j’ moja Rezika, zaguljena 
mudra lija kazla: ‘’Eto ti ga na!’’ i ‘’Šta j’ sad ovo?’’ te 
‘’Čije je ovo maslo?’’, iščuđavajuć se pritom spomenutoj 
multifunkcijunalnosti, svjetlosnim i glazbenim efektima 

(?!), njenim vodenim zidom (?!) na kojem će se moć i filmovi 
gledat (?!), priupitavši se naborana čela ‘’da diće i na čem 
će ljudi sjedt dok sve to budu gledali i slušali kad stolci nis 
njigdi spomenuti?’’. Ondak se još smrknuto osvrnla na te 
konzervatore i ine ‘’stručnjake’’ koji s’ kazli da stari bazen 
mora van, a tuljka fontana unutra?! Bazen je bijo 50 puta 
24 metera, a fontana j’ 30 sa 10 i da kog oni prave... i 
mazaju oči? 
Ja sam nato ne ulazeć šnjome u njikaku raspravu, da ne 
b’ dobjo s oklagjom u glavu, nadodo ‘’da kad je već tak’ 
odlučeno od strane tiju stručnjaka, da s’ ondak trebali u 
širinu još nadodat’ 10 metera pa b’ lipo po zimi kad fontana 
ne radi imali i multifunkcijunalno škljizalište za građane 
pride!’’... 
Zborovi mjesni’ odbora s’ jedna lipa ideja i tradicja koja 

se po prigradima lipo prati, posjećuje i održava, al’ to baš 
ne štima u našega užeg dila grada s otim odazivom jer 
se građanstvo slabo odazivlje i na sastancima pojavljuje. 
Za cili grad ni pedest ljudi, a puno ji više po birtijama, na 
pijacu, haustorima i ćoškovma mrnđa, galami i pljuje, 
namisto da se na licu mjesta to mnoštvo okupljuje. 
Lipo popišeš sve šta te zanima, tišti i smeta i dobt ćeš 
odgovora. Men’ osim malog broja zainteresirani’ građana 
se ne sviđa  što se na tim skupovima svak svoje okućnice, 
ulce i, da prostite, gujce, drži namisto da puno šire, dalje 
i dublje se sve to pogleda. Ukaže na dobre i loše stvari od 
zajedničkog i sveopćeg interesa, a ne sam isprid svoje kuće, 
komšijinog plota pa sve do onog prek’ puta...

           Vaš Bera

Nova fontana i zborovi građana

Gradonačelnik Ivica Kirin sa zamjenicima Damirom 
Marenićem i Vlastom Honjek-Golinac održali su 
sastanke u okviru zborova građana. Bila je to prilika 
saznati koji su radovi izvedeni te koje projekte građani 
mogu očekivati u budućnosti.  Što će se sve raditi 
na području Virovitice i bliže okolice, pročitajte u 
nastavku: 

PODGORJE 
• rekonstrukcija Ulice sv. Nikole Tavelića III. i V. 
odvojak, kao i Ulice sv. Jurja te izgradnja nogostupa u 
Bilogorskoj ulici
• izrada projektne dokumentacije za javnu rasvjetu na 
spojnoj cesti Virovitica – Podgorje
• asfaltiranje cesta uz prugu te parkinga iza Mjesnog 
doma i na igralištu

TABORIŠTE 
• izrada projektne dokumentacije za osiguravanje 
pružnih prijelaza u Podravskoj i Istarskoj ulici, za 

javnu rasvjetu u Ličkoj ulici te za rekonstrukciju javne 
rasvjete u dijelu Slavonske ulice
• biciklistička staza od centra Suhopolja do 
Željezničkog kolodvora
• sanacija kolnika u Zagorskoj ulici i izgradnja no-
gostupa u Podravskoj ulici

GOLO BRDO 
• asfaltiranje Vinogradske ulice i ulice Zadnji jarak 
– odvojak te realizacija prijevoza starijih i nemoćnih 
osoba do grada putem Crvenog križa
• spojna cesta Golo Brdo – Špišić Bukovica
• biciklistička staza kroz naselje, uređenje kanala u 
ulici Zadnji jarak

REZOVAC 
• rekonstrukcija ceste u Rezovačkim vinogradima – I. 
odvojak, nogostupa od Zlatnog polja do kanala kod 
kapelice u Rezovcu

• energetska obnova Mjesnog doma
• potporni zid i sanacija asfalta na groblju

JASENAŠ 
• uređenje ulice Grabovac i Kućište
• uređenje parkirališta i okoliša oko Mjesnog doma
• prebacivanje naselja pod Upravu HEP-a u Virovitici

MILANOVAC 
• sanitarne i oborinske odvodnje u Ulici Sv. Križa
• rekonstrukcija ceste u Ulici Sv. Trojstva – II. odvojak 
te nastavak izgradnje nogostupa u Ulici 30. svibnja 
• uređenje prostora ispred Mjesnog doma

REZOVAČKE KRČEVINE 
• rekonstrukcija i dogradnja Mjesnog doma
• asfaltiranje i javna rasvjeta u Ulici sv. Mihovila – 
odvojak
• postavljanje LED javne rasvjete

SASTANAK GRADSKE UPRAVE S GRAĐANIMA U PRIGRADSKIM NASELJIMA
Što će građani dobiti u svom kvartu? 
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Održana sjednica Stožera 
civilne zaštite Virovitičko-
podravske županije

Pod predsjedanjem načelnika Stožera, 
županova zamjenika Marija Klementa 
održana je sjednica Stožera civilne 
zaštite Virovitičko-podravske županije. 
Na sjednici, na kojoj je bio i zamjenik 
župana Darko Žužak, razgovaralo se 
o sustavu civilne zaštite na području 
naše županije u 2017. godini, izvješću 
o provedbi godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od požara u 
2017. godini, izvješću o stanju zaštite 
od požara u 2017., planu aktivnog 
uključivanja svih subjekata zaštite 
od požara na području županije u 
2018. godini, financijskom planu za 
provođenje zadaća iz područja zaštite 
od požara u požarnoj sezoni 2018. 
godine, te planu rada Stožera civilne 
zaštite i planu operativne provedbe Pro-
grama aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara na području 
VPŽ u 2018. godini.

Zakon o pravima hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog 
rata i članovima njihovih 
obitelji tema važnog 
sastanka
Predstavnice Ministarstva hrvatskih 
branitelja i članice Povjerenstva za 
praćenje provedbe Zakona o hrvats-
kim braniteljima iz Domovinskog rata 
i članovima njihovih obitelji Lucija 
Leovac i Petra Šćukanec posjetile su 
5. travnja Ured državne uprave u 
Virovitičko-podravskoj županiji. 
Sastanku su nazočili Sanja Bošnjak, 
predstojnica UDU VPŽ, Branko Giba, 
voditelj Službe za društvene djelat-
nosti i svi djelatnici UDU koji rade u 
rješavanju pravnih zahtjeva hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji.
Tema sastanka bila je provedba Zakona 
o pravima hrvatskih branitelja iz Do-
movinskog rata i članovima njihovih 
obitelji. Sanja Bošnjak je naglasila da je 
do sada u DOM + programu registrira-
no oko 2000 zahtjeva hrvatskih bran-
itelja s područja Virovitičko-podravske 
županije, a od početka primjene novog 
Zakona do sada evidentirana su 183 
predmeta hrvatskih ratnih vojnih in-
valida, 217 zahtjeva novčanih naknada 
za nezaposlene hrvatske branitelje, 
38 zahtjeva roditeljskih mirovina, 16 
zahtjeva za jednokratne pomoći i 25 
zahtjeva za školske udžbenike. Istaknu-
la je potrebu prioritetnog djelovanja 
svih relevantnih institucija s područja 
županije u procesu rješavanja prava 
hrvatskih branitelja.

PO IZDVAJANJU ZA OBRAZOVANJE U SAMOM SMO 
VRHU U HRVATSKOJ

Županija u devet godina 
izgradila 30 novih škola 
i pet sportskih dvorana

Prema proračunskim podacima dostupnim putem aplikacije 
Otvoreni proračun županije za obrazovanje u prosjeku izdvajaju 
19 posto proračuna. Među županijama koje po glavi stanovnika 
izdvajaju najviše za obrazovanje ističe se i Virovitičko-podravska, 
uz  Međimursku, Varaždinsku i Krapinsko-zagorsku županiju. 
Na važnost ulaganja u mlađe generacije i njihovo obrazovanje, ali 
i na modernizaciju sustava obrazovanja osvrnuo se virovitičko-
podravski župan Igor Andrović. 
- U posljednjih devet godina izgradili smo više od 30 novih 

škola i pet novih sportskih dvorana. Na razini Hrvatske imamo 
najveći porast broja visokoobrazovnih osoba, s visokim školama u 
Virovitici i Orahovici. Puno ulažemo u modernizaciju školstva, en-
ergetsku obnovu, bolje uvjete učiteljima i učenicima. Jedina smo 
županija u Hrvatskoj koja je razvoj u STEM području pokrenula 
već u petom razredu. Sufinanciramo i nabavu udžbenika 
učenicima prvih razreda, no ni to neće biti sve - istaknuo je Igor 
Andrović.

K. T.

U Virovitici je održano predavanje u sklopu 
projekta „Budi STEMpatičan“ namijenjeno 
profesorima i učiteljima o tome kako pre-
poznati darovite učenike i najbolje usmjer-
iti njihovu edukaciju. Nositelj projekta je 
Virovitičko-podravska županija, a osmislila 
ga je VIDRA – Agencija za regionalni raz-
voj VPŽ te je financiran sredstvima Europ-
skog socijalnog fonda. Naša županija nalazi 
se među četiri NAJ županije u Hrvatskoj 
po izdvajanju za obrazovanje – po glavi 
stanovnika i ujedno jedina je županija koja 
na ovaj način nastavlja edukaciju stručnih 
djelatnika u obrazovanju. 
- Sve ove radionice provodimo u suradnji s 
Institutom društvenih znanosti „Ivo Pilar“ 
iz Zagreba koji je po postupku javne nabave 
dobio aktivnosti vezane uz program. 

CENTAR IZVRSNOSTI
- Zadovoljni smo i sretni što surađujemo 
s ovim institutom jer smatramo da se na 
ovaj način stvara jedna daljnja platforma za 
budući centar izvrsnosti koji želimo i dalje 
razrađivati - istaknula je Vesna Šerepac, 
pročelnica županijskog Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kul-
turu. 
Gost-predavač bio je profesor Josip Burušić 
iz Instituta društvenih znanosti „Ivo Pi-

lar“ koji je naglasio kako se nada da će se 
ovim projektom napraviti korak dalje u 
obrazovanju i iskazao je zadovoljstvo što 
Institut ima priliku surađivati s Virovitičko-

podravskom županijom koja je u posljed-
njih desetak godina napravila jako puno u 
području obrazovanja.

Z. V.

• Naša županija je jedina koja na ovaj način nastavlja edukaciju 
stručnih djelatnika u obrazovanju

PREDAVANJE ZA PREDAVAČE 

Profesori učili kako prepoznati 
darovite učenike 
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I. Raspisuje se Javni poziv za dodjelu subven-
cija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva 
za programe:
1. Unos divljači u lovišta,
2. Premija osiguranja lovišta za štete 
na divljači i od divljači, te za štete na 
lovotehničkim i lovnogospodarskim objek-
tima,
3. Odstrel predatora,
4. Kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za 
divljač i/ili izgradnju lovačkog doma te lovnog 
strelišta,
5. Razvoj lovnog turizma,
6. Legalizacija lovačke kuće/doma s pratećim 
objektima,
7.   Izgradnja novih i adaptacija postojećih 
lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata, 
lovačkih strelišta, kao i hladnjače za pohranu 
mesa te sustava za otkožavanje i rasijecanje 
mesa od divljači.

II. Korisnici subvencije i donacije su lovozak-
upnici i koncesionari koji imaju u zakupu i/ili 
koncesiji zajednička ili državna lovišta (cijelo 
državno lovište ili veći dio državnog lovišta u 
Virovitičko-podravskoj županiji) na području 
Virovitičko-podravske županije, a nemaju 
dugovanja s naslova lovozakupnine ili konc-
esije, te ispunjavaju i druge uvjete i kriterije 
iz Odluke o novčanim potporama za razvoj i 
unapređenje lovstva na području Virovitičko-
podravske županije.

III. Najviši ukupni godišnji iznos subvencije 
za razvoj i unapređenje lovstva koji jedan ko-
risnik može ostvariti iznosi 40.000,00 kuna.
Najviši ukupan godišnji iznos donacije za raz-
voj i unapređenje lovstva koju jedan korisnik 
može ostvariti iznosi 100.000,00 kuna.

IV. Javni poziv traje do iskorištenja sred-
stava, odnosno do 31. kolovoza 2018. godine, 
a objaviti će se u Virovitičkom listu i web 
stranicama Virovitičko-podravske županije.

V. Uz zahtjev za dodjelu subvencija i donacija 
za razvoj i unapređenje lovstva prilažu se za:

• Unos divljači u lovišta:
1. Preslika izdanog računa i izvod iz banke o 
provedenoj transakciji,
2. Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravst-
venom stanju unesene divljači,
3. Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište,
4. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
5. Preslika žiro-računa.

• Premija osiguranja lovišta
1. Preslika zaključene police osiguranja za 
2017/2018. godinu,
2. Izvod iz banke o provedenoj transakciji 
plaćanja premije osiguranja za 2017./2018. 
godinu,
3. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro-računa.

• Odstrel predatora
1. Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenim 
predatorima,
2. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
3. Preslika žiro-računa.

• Za kupovinu zemljišta za osniv-
anje remiza za divljač i/ili izgradnju 
lovačkog doma te lovnog strelišta
1. Posjedovni list,
2. Gruntovni izvadak,
3. Izvod iz banke o provedenoj transakciji 
kupnje zemljišta- kupoprodajni ugovor,
4. Preslika računa o podmirenim obavezama 

s naslova lovozakupnine/koncesije,
5. Preslika žiro računa.

• Za razvoj lovnog turizma u lovištima
1. Račun izrade brošure lovačke udruge 
(prilog: brošura),
2. Troškovnik izložbe lovačkih trofeja-posjet 
lovačkim sajmovima, 
3. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro-računa

• Za legalizaciju lovačke kuće/doma s 
pratećim objektima
1. Račun za plaćanje geodetskog snimka,
2. Račun za plaćanje snimke izvedenog stanja,
3. Naknada za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru (dokaz o 
plaćanju),
4. Komunalni doprinos (dokaz o plaćanju),
5. Vodni doprinos (dokaz o plaćanju),
6. Rješenje o izvedenom stanju,
7. Rješenje o naknadi za zadržavanje neza-
konito izgrađene zgrade u prostoru,
8. Geodetski elaborat,  
9. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
10. Preslika žiro-računa.

• Za izgradnju novih i adaptaciju 
postojećih lovnotehničkih i lovnogosp-
odarskih objekata, lovačkih strelišta, 
kao i hladnjače za pohranu mesa te 
sustava za otkožavanje i rasijecanje 
mesa od divljači.
1. Dokaz o podmirenim troškovima izgrad-
nje/adaptacije (izvod iz banke o provede-
noj transakciji) ili procjenu troškova od 
ovlaštenog vještaka,
2. Dokaz o osiguranju potrebne infrastruk-
ture, broju krupne divljači po vrstama, 
podršci ili uključenosti u provedbu projekta 
JLS, općine ili grada i Lovačkog saveza VPŽ,
3. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro računa.

VI. Zahtjevi za dodjelu subvencija i donacija 
za razvoj i unapređenje lovstva podnose se na 
slijedeću adresu:

Virovitičko-podravska županija
Upravni odjel za gospodarstvo, poljo-

privredu i europske fondove
Trg Ljudevita Patačića 1

33000 Virovitica
sa naznakom – „prijava na javni poziv 

za potpore u lovstvu“

VII. Zahtjevi za subvenciju i donaciju 
dostavljaju se na propisanim obrascima uz 
pripadajuću dokumentaciju. 
Obrasci zahtjeva zainteresirani mogu dobiti u 
Upravnom odjelu iz toč. VI ovog Javnog pozi-
va ili na web stranici Virovitičko-podravske 
županije.
Prijave podnijete van roka te nepotpune 
prijave neće se razmatrati. 

VIII. Prema redoslijedu prispijeća zahtjeva 
župan donosi odluku o odobravanju subven-
cije i donacije za razvoj i unapređenje lovstva 
na području Virovitičko-podravske županije 
za 2018. godinu.

KLASA: 323-01/18-01/05
URBROJ: 2189/1-03/5-18-2
Virovitica, 03. travanj 2018. 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA

ŽUPAN
Igor Andrović, dipl.oec.

Na temelju članka 16. Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na 
području Virovitičko-podravske županije u 2018. godini („Službeni glasnik“ br. 4/18) 
župan Virovitičko-podravske županije, raspisuje

JAVNI POZIV 
za dodjelu subvencija i donacija 

za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-podravske županije

PAN PARKET ORAHOVICA ZAKLJUČIO PROJEKT 
VRIJEDAN 8 MILIJUNA KUNA

Modernom prešom do 
kvalitetnijeg parketa i 
novih radnih mjesta

• Ono što je najvažnije, otvorit ćemo 63 nova radna mjesta. 
Trenutačno zapošljavamo 130 ljudi, ovaj mjesec dolazi nam i 
12 novih, a računamo da će do 2020. godine biti više od 160 
zaposlenih, rekao je D. Smiljanić

U orahovačkom hotelu „Dukat” 
održana je završna konferencija pro-
jekta „Proširenje kapaciteta i povećanje 
kvalitete parketa ugradnjom višeetažne 
hidraulične preše“ Pan parketa Orahovi-
ca. Pan parket, tvrtka koja više od 90 pos-
to proizvodnje plasira na strana tržišta, 
za ovaj je projekt dobila 1.922.813,34 be-
spovratnih kuna od Ministarstva gospo-
darstva, poduzetništva i obrta. Riječ je o 
projektu vrijednosti 4.994.544,99 kuna. 
Učešće prijavitelja (Pan parket) iznosilo 
je 3.071.731,65 kuna.

BRŽE, KVALITETNIJE, EKOLOŠKI 
- Radi se o višeetažnoj hidrauličnoj 
preši, stroju za prešanje parketa, kojim 
je riješen problem „uskog grla“, odnos-
no povećan kapacitet u jednom satu sa 
108,60 na 141,18 četvorna metra, uz veću 
kvalitetu i redizajnirani izgled ekološki 
prihvatljivog parketa. Osim toga, 
paralelno s tim dobili smo i porast tržišta 
te zaštitu ekologije, budući da se štedi 
ljepilo - rekao je vlasnik i predsjednik 
Uprave Pan parketa Danijel Smiljanić u 
uvodu završne konferencije. 
Sa svim popratnim prihodima projekt je 
ukupno „težak“ 8 milijuna kuna. 
- Ono što je najvažnije, otvorit ćemo 
i 63 nova radna mjesta. Trenutačno 
zapošljavamo 130 ljudi, ovaj mjesec dola-
zi nam i 12 novih, a računamo da će do 
2020. godine biti više od 160 zaposlenih 
- rekao je D. Smiljanić, te zahvalio Raz-

vojnoj agenciji VIDRA te kolegi Deniju 
Kelavi na uspješno vođenom projektu.  

PRIMJER DRUGIMA 
Ukupne investicije ove uspješne tvrtke u 
ovoj godini iznosit će više od milijun eura, 
u koje ulaze novi izložbeni prostor za pr-
ezentaciju proizvoda za kupce te nova 
kotlovnica.  O detaljima projekta govo-
rila je Neda Martić iz Razvojne agencije 
VIDRA Virovitičko-podravske županije 
koja je i izradila projekt. Sjajan poslovni 
uspjeh tvrtke Pan parket pozdravili su 
direktor Hrvatske gospodarske komore 
– Županijske komore Virovitica Milan 
Vanđura, dogradonačelnik Orahovice 
Dalibor Fofonjka te župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović.  
- Tvrtka Pan parket je odličan primjer 
kako uspješnom vizijom i mudrim poslo-
vanjem domaćim proizvodom postići 
izvanredan uspjeh na svjetskom tržištu. 
Lijepo je biti na završnoj konferenciji pro-
jekta u kojem novci idu u privatni sektor; 
to je znak da se u taj isti sektor i ulaže. 
Tako dolazi do novog domaćeg proiz-
voda i njegovog dizajna, paralelno stižu 
i novi prihodi te što je najvažnije, dolazi 
do novih zapošljavanja i porasta razvo-
ja gospodarstva Virovitičko-podravske 
županije - istaknuo je Andrović te rekao 
kako je primjer Pan parketa putokaz 
drugim tvrtkama. 
Sudionici su nakon završne konferencije 
obišli pogon te vidjeli na djelu rad novog 
stroja koji je, kako kažu i sami djelatnici, 
uvelike olakšao proces proizvodnje. 

Vladimir Grgurić

DIREKTORI PET ŽUPANIJSKIH TURISTIČKIH ZAJEDNICA NA 
SASTANKU U KAPELI DVORU 

Kako brendirati Slavoniju kao 
atraktivnu turističku destinaciju
U Hotelu Kurija Janković u Kapeli Dvoru održan je sastanak turističkih direktora klastera 
Slavonija. Direktori pet županijskih turističkih zajednica iz Slavonije: Osječko-baranjske, 
Vukovarsko-srijemske, Požeško-slavonske, Brodsko-posavske i Virovitičko-podravske 
županije, ovim sastancima zajedničkim snagama nastoje osmisliti promotivne aktivnos-
ti kako bi brendirali Slavoniju kao destinaciju. Prema riječima zamjenika direktorice 
Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije Josipa Mikolčića, ovaj su sastanak 
iskoristili za organizaciju nastupa u Münchenu, pregled dosadašnjih zajedničkih promo-
tivnih aktivnosti i okvirni plan za 2019. godinu. 

M. L.
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Svečanom sjednicom Vijeća Općina 
Čačinci proslavila je svoj 25. 
rođendan. Sjednici su nazočili mini-
star poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
saborski zastupnici Josip Đakić, Vesna 
Bedeković i Ana-Marija Petin, državni 
tajnik u Središnjem državnom uredu 
za obnovu i stambeno zbrinjavanje 
Nikola Mažar, župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović 
i njegovi zamjenici Marijo Klement 
i Darko Žužak, načelnik mađarske 
općine Csavoly Norbert Hamhaber, 
gradonačelnici, dogradonačelnici  i 
načelnici gradova općina s područja 
Virovitičko-podravske i Požeško-
slavonske županije te mnogi drugi 
lokalni i županijski dužnosnici, članovi 
udruga te vijećnici općine slavljenika. 

BROJNI PROJEKTI 
Uoči sjednice općinski čelnici su uz vi-
soke državne i županijske dužnosnike 
te hrvatske branitelje položili cvijeće i 
zapalili svijeće ispred spomen-obilježja 
poginulim hrvatskim braniteljima u 
Domovinskom ratu u središtu općine. 
Svečanu sjednicu otvorio je predsjed-
nik Općinskog vijeća Čačinci Tomis-
lav Tomić naglasivši kako svi vijećnici 
svojim marljivim i transparentnim ra-
dom čine sve kako bi ova općina i njeni 
građani živjeli što bolje i sigurnije te 
kako je ponosan na vidljiv napredak u 
razvoju općine. O realiziranim projek-
tima u proteklom razdoblju te onima 
koji će obilježiti blisku budućnost ove 
općine govorio je načelnik Mirko Mališ,  
naglasivši da je Dan općine prigoda za 
pohvalu, ali i poziv na realnost. 

-  U protekloj godini, a nakon dugih 
šest godina ignoriranja od strane 
državnih institucija, napokon je nas-
tavljena izgradnja sustava za odvod-
nju otpadnih voda uz pomoć naših 
državnih dužnosnika. U proteklom 
razdoblju izmijenjena su i sva rasvjetna 
tijela na području cijele općine u LED 
sustav - rekao je M. Mališ, te dodao 
da je uz pomoć ministra T. Tolušića i 
saborskih zastupnika, župana i drugih 
dužnosnika pokrenut niz iznimno 
važnih projekata za opstojnost općine. 
- Jedan od njih je i izgradnja ceste do 
Jankovca u sklopu velikog projekta 
Parka prirode Papuk ‘’Geo priče’’. 
Pokrenuli smo i projekt izgradnje 
dječjeg vrtića u Čačincima, a uz to u 

planu je još niz drugih projekata koji 
čekaju realizaciju. Općina Čačinci nas-
toji graditi svoju budućnost u duhu 
bogate tradicije, a istovremeno odgo-
voriti svim zahtjevima modernog doba 
- rekao je, između ostalog, M. Mališ.  
Načelnik je tom prigodom uručio i na-
grade vlasnicima najljepših okućnica. 
Za prvo osvojeno mjesto nagrađena je 
obitelj Štefok, za drugo obitelj Heged, 
a za treće obitelj Behin. 
Župan Igor Andrović pohvalio je 
načelnika Mališa i općinski tim na 
sjajnom i predanom radu, naglasivši 
kako ga posebno vesele projekti koje 
općinu čekaju u budućnosti.  
- Prvenstveno tu mislim na projekt 
rekonstrukcije prometnice Slatinski 

Drenovac-Jankovac i projekt izgradnje 
dječjeg vrtića koji će zasigurno pomoći 
u pozitivnom pomaku demografskog 
razvoja. Općina će naravno i dalje 
imati punu podršku Županije - rekao 
je I. Andrović.  
Državni tajnik u Središnjem državnom 
uredu za obnovu i stambeno zbrinja-
vanje Nikola Mažar naglasio je iznim-
nu aktivnost rada načelnika i njegovog 
tima. 

PRIZNANJA ZASLUŽNIMA 
Sjednica je zaključena podjelom javnih 
priznanja zaslužnima pa su tako 
predsjednik Vijeća Tomislav Tomić i 
načelnik Mirko Mališ uručili zahval-
nice obitelji Milovac iz Čačinaca za 

doprinos u razvoju društvenog života 
i kulturno-umjetničkog stvaralaštva, 
Stjepanu Cukoviću iz Paušinaca za hu-
manost u darivanju krvi, Boćarskom 
klubu Dalmatinac iz Bukvika za raz-
voj sporta te JU Parka prirode Papuk 
za razvoj turizma i infrastrukture te 
očuvanje i zaštitu prirode  na području 
općine. Plaketu Općine dobio je gen-
eralni direktor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković za poseban doprinos u raz-
voju infrastrukture. U ime nagrađenih 
zahvalio je ravnatelj JU Parka prirode 
Papuk Alen Jurenac, a svečanost su 
zaključili članovi KUD-a Čačinci ko-
reografijom slavonskih pjesama i ple-
sova.
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Vladimir Grgurić

OPĆINA ČAČINCI PROSLAVILA 25. ROĐENDAN 

Mala općina s velikim projektima za budućnost
• Općina Čačinci nastoji graditi svoju budućnost u duhu bogate tradicije, a istovremeno odgovoriti svim 
zahtjevima modernog doba, rekao je, između ostalog, M. Mališ  

DAN OPĆINE ČESTITALI SU: 

Tomislav Tolušić, ministar 
poljoprivrede: 
- Kao ministar obišao sam 
mnoge općine u Hrvatskoj te 
mogu reći da se malo koja može 
pohvaliti projektima i radom kao 
općina Čačinci. Svaki projekt je 
višestruko koristan i potreban 
ovim mještanima i zato smo ovdje 
da pomognemo kad god zatreba. 
Osobno sam Čačincima ostao 
dužan jednu veliku stvar – vrtić. 
Eto, na moje veliko zadovoljstvo 
i tu smo priču riješili. Naša 
vrata uvijek su otvorena, kako 
Čačincima, tako i svim općinama s 
područja županije. Nastojat ćemo 
učiniti sve što je u našoj moći da 
pomognemo. 

Josip Đakić, 
saborski zastupnik: 
- Samo rezultati učinjenog u 
proteklom razdoblju čine vjero-
dostojnim onoga koji je prvi među 
jednakima izabran da predstavlja 
općinu i da se brine o njoj i služi 
svom narodu. Mi pokazujemo dje-
lima kako se radi već u najmanjim 
jedinicama, općinama, a kasnije i 
u županijama da taj rad političara 
čini vjerodostojnim. 

PROJEKTI

U prostorijama Dječjeg vrtića CVRČAK 
Virovitica u utorak, 10. travnja 2018. 
godine, održana je „Radionica zrak – 
Igra zbližava djecu“ koja je sastavni dio 
implementacije projekta 4E4K. Svrha 
projekta je edukacija djece vrtićke 
dobi iz dvaju vrtića prekograničnog 
područja kroz zajedničke aktivnosti 
na kojima djeca na kreativan i njima 
prilagođen način stječu nova znanja i 
vještine.  
Do sada je provedeno ukupno 
pet projektnih aktivnosti; četiri u 
organizaciji Dječjeg vrtića CVRČAK 

Virovitica i jedna u organizaciji 
partnerskog vrtića iz Pečuha.
Radionicu koja je održana u utorak, 
10. travnja 2018. godine u Virovitici, 
provela je odgojiteljica Nada Bartolić, 
a radi se o tradicionalnim dječjim 
igrama koje je odgojiteljica skupljala 
25 godina s područja bivše općine 
Virovitica. Većina tih igara datira već 

s početka prošlog stoljeća, a neke od 
njih rado se igraju i dan-danas.

ZBLIŽAVANJE DJECE 
NAJMLAĐE DOBI 

Cilj ove i svih ostalih radionica je 
uspostavljanje prekogranične suradnje 
dvaju vrtića putem različitih odgojno-
obrazovnih aktivnosti i igre koja 
potiče zdrav psihofizički razvoj djece, 

posebice ako se radi o zajedničkim 
igrama kojima se postiže usklađenost i 
zbližavanje djece najmlađe dobi.
Ravnateljica Dječjeg vrtića CVRČAK 
Virovitica, Anka Tomac, istaknula 
je da je ukupni iznos projekta 
114.866,20 eura, a sufinanciranje 
Europske unije iznosi 85%, odnosno 
97.636,26 eura, dok ostatak financira 

Grad Virovitica. Zahvaljujući ovom 
projektu, a u svrhu uspješne provedbe 
predviđenih aktivnosti, dječji vrtići u 
Virovitici i Pečuhu bit će opremljeni 
s dodatnim sportskim i edukativnim 
sadržajima. Nositelj projekta je Dječji 
vrtić CVRČAK Virovitica, a projektni 
partneri su Hrvatski vrtić, osnovna 
škola, gimnazija i učenički dom 
„Miroslav Krleža“ iz Pečuha i Razvojna 
agencija VTA.
Sljedeća projektna aktivnost bit 
će organizirana u Pečuhu, kada 
će odgojitelji virovitičkog vrtića 
sudjelovati na zajedničkoj mini-
konferenciji s odgojiteljima iz Pečuha.

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Dječji vrtić CVRČAK Virovitica organizirao je radionicu 
u sklopu Programa prekogranične suradnje Interreg V-A 
Mađarska-Hrvatska 2014.-2020.

PROJEKT 4E4K: „RADIONICA ZRAK – IGRA ZBLIŽAVA DJECU“
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OPUŠTALICA I MAŠTALICA ZA VELIKE I MALE U 
SUHOPOLJU 

U razgovoru i igrama uživali djeca, 
roditelji, bake i djedovi 
U organizaciji Centra za psihološku pomoć i razvoj „Pričaj mi“ iz 
Zagreba i Kulturne udruge KrEdA iz Suhopolja u prostoru Općinske 
knjižnice „Matija Gubec“ u Suhopolju održana je dječja radionica 
„Maštalica“, a istovremeno u maloj vijećnici Općine Suhopolje 
roditelji su mogli sudjelovati na radionici „Pet minuta za mene“. 
Smisao „opuštalice“ za roditelje, bake, djedove i odgajatelje je 
razgovor o izazovima s kojima se susreću u odgoju djece te upoznati 
mnoge kreativne tehnike za zajedničku igru i opuštanje. Svi sudi-
onici su dobili svojih pet minuta – mjesto i vrijeme za opuštanje, 
druženje i stjecanje znanja i vještina za produbljivanje odnosa s dje-
com. U isto vrijeme mališani su mogli sudjelovati u „maštalici“ gdje 
je za njih osmišljen lov na uskrsna jaja. Kroz lov i različite druge ak-
tivnosti djeca su dobila priliku igrati se na različite kreativne načine, 
maštati, zabavljati se, istraživati i družiti se. Organizaciju radionica 
potpomogla je i Turistička zajednica općine Suhopolje.              M. L.

Već dvanaestu godinu uoči Mladog Uskrsa, odnosno prve 
nedjelje nakon Uskrsa, naizmjenično se u hrvatskom Sopju 
i mađarskom Starinu održava manifestacija “Dravsko 
proljeće“. 
Ove godine program je u organizaciji Samouprave Starina 
i Zaklade Együtt Drávasztáráért održan u mjestu Starinu, 

jednom od osam sela s većinskim hrvatskim stanovništvom 
u južnoj Mađarskoj u kojemu se čuva hrvatski identitet, 
jezik, običaji i bogata etnografska baština. 
Ovogodišnje 12. Dravsko proljeće okupilo je 12 folklornih 
skupina i izvođače iz Hrvatske i Mađarske, a otvorio ga je 
zamjenik župana Virovitičko-podravske županije Marijo 

Klement. Na svečanosti su nazočili i Vesna Haluga, gener-
alna konzulica Republike Hrvatske u Mađarskoj, zamjenica 
gradonačelnika Virovitice Vlasta Honjek-Golinac, načelnik 
Starina Sandor Matoricz, načelnik Općine Sopje Berislav 
Androš, načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat i brojni 
drugi gosti.                                                                                   M. L.

8. MEMORIJAL “ČUVAR USPOMENA” U PITOMAČI  

Pjesmom i nezaboravnim stihovima 
prisjetili se neponovljivog 
dr. Marijana Jergovića

Pitomača se u nedjelju, 8. travnja, prisjetila nepon-
ovljivog doktora Marijana Jergovića na 8. memo-
rijalu pod nazivom „Čuvar uspomena“. Na no-
voobnovljenoj pozornici Doma kulture u Pitomači 
brojni glazbenici iskazali su svoje poštovanje 
interpretirajući njegove stihove. Ovom manifestaci-
jom pokazano je kako ovaj ugledni liječnik, sportaš, 
vrstan glazbenik i pjesnik te jedan od osnivača Glaz-
benog festivala „Pjesme Podravine i Podravlja“, i 
dalje živi u sjećanjima ljudi. Memorijal čuva us-
pomenu na njegovo stvaralaštvo i umjetnički dopri-

nos glazbenoj sceni Podravine i Podravlja, a posje-
titelji su se i ovom prilikom prisjetili njegovih djela 
koja su i sami rado zapjevali. 
Dr. M. Jergovića prisjetili su se, između ostaloga, i 
saborska zastupnica Vesna Bedeković, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i njegov zamje-
nik Marijo Klement, te domaćin, načelnik Općine 
Pitomača Željko Grgačić. Organizator događaja bio 
je Centar za kulturu „Drago Britvić“ Pitomača, a 
pokrovitelj Općina Pitomača.

M. L.

VOĆIN

Ćeralije do-
bivaju vrtić 
U naselju Ćeralije 
gradit će se vrtić 
vrijedan 3.765.456 
kuna. Površina 
novoizgrađenog 
vrtića bit će 391,68 
kvadratnih metara, 
kapaciteta za ukupno 
50 djece, a u njemu 
će biti zaposlene tri 
odgajateljice. Z. C.

GRADINA

Izbori 
za vijeća 
mjesnih 
odbora 
13. svibnja
Članovi Vijeća Općine 
Gradina donijeli su od-
luku o raspisivanju iz-
bora za mjesne odbore. 
Izbori će se održati 13. 
svibnja 2018. godine. 

Z. C.

LUKAČ 

Rezultati bolji od planiranih - izvršenje proračuna im je 118 posto 
Općina Lukač ima razloga za veselje. Na posljednjoj sjednici 
Vijeća, između ostaloga, podnijeto je i Godišnje izvješće o 
izvršenju općinskog proračuna za 2017. godinu koje donosi dobre 
rezultate.  - Proračunski prihodi i primici ostvareni su u iznosu 
od 8.463.411 kuna ili 118,65 posto od planiranih. Razlog uvećanja 
su dobivena sredstva iz državnog proračuna za isplatu šteta od 
elementarne nepogode i to u iznosu od 1.210.759 kuna. Ako 
izuzmemo ta sredstva, onda je izvršenje proračuna 102 posto u 
odnosu na plan - kazao je načelnik Đuro Bukvić. Članovi Vijeća na 
sjednici su, između ostaloga, donijeli i odluku o uvjetima i načinu 
držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i 
izgubljenim životinjama te divljim životinjama. Z. C.

„DRAVSKO PROLJEĆE“ U STARINU OKUPILO BROJNE IZVOĐAČE

U pjesmama i plesu uživaju s 
obje strane granice 

BISTRICA
Uz vojne počasti sahranjen Mladen Kralj, hrvatski 
branitelj i dragovoljac Domovinskog rata
Na mjesnom groblju 
u Bistrici u utorak, 
10. travnja, uz vojne 
počasti sahranjen 
je hrvatski bran-
itelj, dragovoljac 
Domovinskog rata 
Mladen Kralj koji je 
iznenada preminuo 
u 54. godini života. 
Iza njega su os-
tali supruga s dvoje 
malodobne djece. 
Uz mještane mjesta 
Bistrica hrvatskog branitelja na posljednje počivalište ispratili su i 
mještani okolnih mjesta. T. M.
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R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
Odbor za dodjelu javnih priznanja

Klasa: 061-06/18-01/01
Ur.broj: 2189/01-07/03-18-3
Virovitica, 09. travnja 2018.

Na temelju članka 7. Statuta Grada Virovitice – pročišćeni tekst („Službeni vjesnik“ Grada Vi-
rovitice br. 3/18.)  i članka 15. Odluke o javnim priznanjima Grada Virovitice („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice“ br. 4/08.,  2/09. i 7/12.), Odbor za dodjelu javnih priznanja upućuje

J A V N I    P O Z I V
svim zainteresiranim fizičkim i pravnim osobama da dostave prijedloge za dodjelu javnih 
priznanja Grada Virovitice fizičkim i pravnim osobama zaslužnim za iznimna postignuća i 
doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled Grada Virovitice, a poglavito za uspjehe iz 
područja gospodarstva, znanosti, kulture, zdravstva i socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, 
sporta i tehničke kulture, zaštite okoliša te drugih javnih djelatnosti

I. Javna priznanja za koja se mogu uputiti prijedlozi su:
- Zlatna plaketa „Grb Grada Virovitice“ za životno djelo
- Zlatna plaketa Grada Virovitice
- Zahvalnica Grada Virovitice.
II. Prijedlog za dodjelu javnih priznanja dostavlja se Odboru za dodjelu javnih priznanja u 
pisanom obliku u roku od 14 dana od dana objave u „Virovitičkom listu“.
III. Prijedlog mora sadržavati:
- podatke o podnositelju prijedloga
- podatke o fizičkoj odnosno pravnoj osobi za koju se prijedlog odnosi uz navođenje osnovnih 
podataka
- naziv javnog priznanja i područje za koje se podnosi prijedlog
- iscrpno obrazloženje prijedloga odnosno postignuća i doprinosa radi kojih  se fizička ili pravna 
osoba predlažu za dodjelu javnih priznanja
- odgovarajuću dokumentaciju (objavljene radove, analize, prikaze, stručne kritike i ocjene, 
natjecateljske rezultate i slično) kojom se potvrđuju navodi iz prijedloga.
Prijedlozi se dostavljaju na adresu:
GRAD VIROVITICA
Odbor za dodjelu javnih priznanja
Trg kralja Zvonimira 1
33 000 VIROVITICA

Predsjednik
Ivica Kirin, dipl.ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
                               UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO

	       
KLASA:302-01/18-01/07
URBROJ:2189/01-02-2/1-18-1
U Virovitici 9. travnja 2018. godine

J A V N I    P O Z I V
za iskazivanje interesa za zapošljavanje

za rad u tekstilnoj industriji na poslovima šivač/ica i krojač/ica

Javni poziv upućuje se potencijalnim kandidatima zainteresiranim za rad u tekstilnoj industriji, 
a javiti se mogu svi koji imaju stručnu spremu šivača ili krojača, kao i svi koji nemaju traženu 
stručnu spremu, a voljni su se osposobljavati za navedene poslove, za poznatog poslodavca.  

U Ponudi treba navesti:
- Osobne podatke (ime, prezime, adresu stanovanja, datum rođenja, kontakt telefon)
- Podatke o obrazovanju (završeni stupanj obrazovanja i zvanje)
- Spacijalna znanja i vještine (poznavanje stranih jezika, vozačka dozvola)
- Radno iskustvo (naziv poslodavca i trajanje radnog odnosa)

Ponude na javni poziv prikupljaju se zaključno sa 30. travnjem 2018. godine, a podnose se 
pismeno u zatvorenoj omotnici na adresu:

Grad Virovitica
Trg kralja Zvonimira 1
33000 Virovitica
S naznakom „Za javni poziv na iskazivanje interesa za zapošljavanje “.

Javni poziv objavljuje Grad Virovitica iz razloga što se u Grad javila  renomirana tvrtka koja 
planira u Virovitici pokrenuti tekstilnu proizvodnju. Samo pokretanje investicije ovisi o 
raspoloživoj radnoj snazi koja je zainteresirana za rad na navedenim poslovima.

Ovaj javni poziv za prikupljanje ponuda nije obvezujući. S prijavnom dokumentacijom se 
postupa sukladno Zakonu o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“ broj 103/03, 118/06, 
41/08, 130/11 i 106/12 - pročišćeni tekst) te se ista ne vraća. Za sva pojašnjenja možete se obra-
titi u Upravni odjel za financije i gospodarstvo, na tel. 721 – 981.

S poštovanjem,
 Pročelnik 

Siniša Palm, dipl. oec.

U punom su jeku radovi na uređenju drvoreda 
u Špišić Bukovici koji se proteže kroz tri 
ulice: Vladimira Nazora, Vinogradskom te 
Preradovićevom, do križanja s Ulicom Matije 
Gupca. Kako kažu iz Općinske uprave, uređenju 
se pristupilo iz potrebe, zbog derutnog stanja u 
kojemu se nalazio drvored lipe i divljeg kestena.

STRUČNA STUDIJA 
Općinski pročelnik Tomislav Obrovac ističe kako 
pokušavaju izbjeći uklanjanje stabala, ali da je 
neka od njih vrijeme jednostavno pregazilo.  
- Nakon skoro cijelog životnog vijeka 
predmetnih stabala, a neka su stara i stotinjak 
godina, nažalost došlo je vrijeme za uklanjanje 
određenih stabala - kaže pročelnik, ističući 
kako je projektu prethodila stručna studija o 
postojećem stanju. Izradio ju je diplomirani 
inženjer vrtlarstva i oblikovanja pejzaža Marijan 
Cepetić. U Stručnoj studiji stoji kako je „26 
stabala divljeg kestena u Vinogradskoj ulici uz 
nogostup koji se proteže od zgrade općine pa sve 
do škole, u liniji između prometnice i nogostupa, 
u takvom zdravstvenom stanju da odgađanje 
njihova uklanjanja samo povećava opasnost 
za sigurnost prolaznika i općeg prometa zbog 
mogućnosti otpadanja suhih i trulih dijelova 
stabala, a i zbog naleta jačih vjetrova i  rušenja 
cijelih...“. 

NOVIH 96 STABALA 
Projekt uređenja obuhvaća orezivanje 90 
stabala, rušenje 55 stabala i uklanjanje 88 
panjeva. Radove obavlja tvrtka „Hermo“, a 

ukupna vrijednost radova iznosi 129.996,50 
kuna. Rok završetka radova je svibanj ove 
godine. Uređenje obuhvaća i sadnju novih 
stabala, njih čak 96, a kupljene sadnice će biti 
posađene nakon uklanjanja panjeva u Ulici 
Vladimira Nazora. 
- Naravno da smo razmišljali i o novom izgledu 
i uređenju drvoreda nakon uklanjanja, te smo iz 
tog razloga i nabavili 15 sadnica lipe, 23 sadnice 
divljeg kestena, 8 sadnica japanske trešnje, 25 
sadnica liquidambara i 25 sadnica crvenolisnog 
hrasta - rekao je pročelnik, dodajući kako 
će se sadnice posaditi u Nazorovoj te dijelu 
Vinogradske ulice, odnosno na cijelom području 
drvoreda. 

U ŠPIŠIĆ BUKOVICI UREĐUJE SE DRVORED LIPE I DIVLJEG KESTENA, 
PROJEKT VRIJEDAN OKO 130.000 KUNA

Stabla koje je vrijeme pregazilo 
zamijenit će novima
Mirjana Lukačić 

• Projekt uređenja obuhvaća orezivanje 90 
stabala, rušenje 55 stabala i uklanjanje 88 
panjeva. Radove obavlja tvrtka „Hermo“, a 
ukupna vrijednost radova iznosi 129.996,50 
kuna

U nazočnosti izvođača radova, mještana te 
predstavnika Virovitičko-podravske županije, 
Grada Virovitice i Općine Pitomača održana je 
prigodna svečanost povodom početka radova 
na vodoopskrbnom sustavu visoke zone naselja 
Velika Črešnjevica, Sedlarica i Turnašica. 

PROJEKT VRIJEDAN 4 MILIJUNA 
KUNA

Građevinsku dozvolu za radove na izgradnji 
vodoopskrbe izdao je Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša Virovitičko-podravske županije, 
a investitor je tvrtka Vodakom iz Pitomače. 
Vrijednost projekta je oko 4 milijuna kuna, a 
obuhvaća izgradnju 17 kilometara vodoopskrbne 
mreže te jednu prepumpnu stanicu. Sustav 
vodoopskrbe općine Pitomača je koncipiran 
s izvorištem na vodocrpilištu „Pitomača“. 
Nakon završenih  radova na vodospremniku 
„Sedlarica“ na red za opskrbu vodom došli su 
svi rubni dijelovi naselja od Velike Črešnjevice 
preko Sedlarice do Turnašice. Naime, za potrebe 
opskrbe vodom visoke zone naselja Velika 
Črešnjevica, Sedlarica i Turnašica potreban 
je novi vodoopskrbni sustav koji bi zadovoljio 

sve potrebne kriterije, a isto će se realizirati 
spajanjem na postojeći – izvedeni sustav 
vodoopskrbe. Da bi se zadovoljili svi uvjeti, na 
novom sustavu nalazit će se jedna prepumpna 
stanica i to u naselju Sedlarica, koja će svojim 
radom zadovoljiti kapacitetom vode svaki objekt 
koji se nalazi na navedenoj visokoj zoni.

NEIZOSTAVAN STANDARD
Ovaj hvalevrijedan projekt na svečanosti na 
kojoj je, između ostalih, nazočio i zamjenik 
gradonačelnika Virovitice Damir Marenić 
pozdravili su i saborski zastupnik i predsjednik 
HVIDRA-e RH Josip Đakić, zamjenik župana 
Marijo Klement, direktor vodnog gospodarstva 
u Podružnici Osijek Željko Kovačević te načelnik 
Općine Pitomača Željko Grgačić. U svom 
obraćanju nazočnima govornici su se složili 
da je voda neizostavan standard koji se mora 
omogućiti svakom građaninu naše županije, a 
ta priča se ovim i sličnim projektima polako i 
zaokružuje. 
Načelnik Željko Grgačić istaknuo je kako će 
ovaj projekt omogućiti pitku vodu za oko 
800 domaćinstava toga kraja, ali i razvoj 
turizma i poljoprivrede, posebice voćarstva i 
vinogradarstva koji su najzastupljeniji upravo 
na Otrovanjskom, Kladarskom i Aršanjskom 
bregu. 

ZAPOČELA IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA NASELJA VELIKA 
ČREŠNJEVICA, SEDLARICA I TURNAŠICA

Novom mrežom vodu će dobiti 
čak 800 domaćinstava 

Bruno Sokele

• Vrijednost projekta je oko 4 milijuna kuna, a obuhvaća izgradnju 17 
kilometara vodoopskrbne mreže te jednu prepumpnu stanicu

Hvalevrijednom projektu podršku dali visoki uzvanici 
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Poljoprivreda

Željko Vrbos, pčelar iz Virovitičko-
podravske županije, novi je 
predsjednik Udruge proizvođača 
“Slavonski med”. Za čelnog čovjeka 
Saveza izabrali su ga članovi na 
redovnoj sjednici Skupštine koja 
je održana u Hotelu Antunović 
u Zagrebu.  Pčelarima i javnosti 
poznat je i kao predsjednik Udruge 
proizvođača „Slavonski med“ 
te predsjednik Strukovne grupe 
pčelarstva pri HGK – Županijskoj 
komori VPŽ. 
Željko Vrbos izabran je na 
mandatno razdoblje od četiri 
godine, a dužnost će obnašati kao 
volonter. Jedan je od ključnih ljudi 
u Hrvatskoj koji se bori za zaštitu 
Slavonskog meda. Unatoč brojnim 
zadacima koji ga očekuju, našao je 
vremena za razgovor i otkrio nam 
svoje dojmove, ali i zadatke koji ga 
očekuju u budućem razdoblju.
• Što za vas znači biti izabran za 
čelnog čovjeka u pčelarstvu?
Znači mi veliku čast i zadovoljstvo 
što su pčelari prepoznali moja 
nastojanja da pomognem u 
rješavanju teške situacije u 
pčelarstvu, a prvenstveno se to 
odnosi na veliki uvoz stranog meda 

i vrlo mali izvoz domaćeg meda, što 
pčelarima ne obećava egzistenciju. 
• Što, dakle, kaže statistika? 
Relevantan je podatak da je prošle 
godine Hrvatska uvezla 1589 tona 
meda, a izvezla samo 400 tona. 
Tome konačno treba stati na kraj, 
ne samo zbog pčelara, nego i zbog 
domaćeg kupca koji zaslužuje na 
stolu imati domaći kvalitetan med, 
a ne mješavinu nečeg uvezenog što 
se ne može niti smatrati medom. 
Budući da je Slavonski med prošle 
godine zaštićen proizvod na 
europskoj razini, sada treba uložiti 
sve napore da se slovo na papiru 
provede u djelo, a to će također biti 
jedan od mojih najvažnijih zadataka 
predsjednika Hrvatskog pčelarskog 
saveza.
• Kako će se domaći pčelari 
uhvatiti u koštac s kvalitetom 
domaćeg meda i njegovim 
plasmanom na strano tržište?
Ostati konkurentan i na domaćem 
i na stranom tržištu nešto je za 
što je potrebno zadovoljiti sve 
norme koje nameće Europska 
unija. S tim u vezi u suradnji s 
Ministarstvom poljoprivrede i 
ministrom Tomislavom Tolušićem 
koji je posebno zaslužan što je 
Slavonski med dobio potvrdu 
europske kvalitete, organizirat će 

se edukacije za domaće pčelare. 
Na njima će pčelari biti upoznati 
sa svim normama, moći će se 
posavjetovati s vrsnim stručnjacima 
agronomima o stvaranju što boljih 
uvjeta za pčele, brigu o njihovom 
zdravlju te dobivanju kvalitetnog 
meda. Ujedno, moći će saznati 
sve što ih zanima o predstavljanju 
meda i njegovom plasmanu na 
strana tržišta. 
• Situacija u pčelarstvu nije 
laka. No, ipak naša je županija 
vodeća po pčelarstvu u 
Hrvatskoj. Kako će vam to 
iskustvo pomoći? 

Budući da dolazim upravo iz 
Virovitičko-podravske županije 
gdje sam obavljao niz dužnosti i 
zasigurno sam jedan od onih koji 
najbolje poznaju problematiku 
našeg pčelara, to će mi na neki način 
pomoći jer su problemi svih pčelara 
u Hrvatskoj slični. Smatram da bi se 
model slavonskih pčelara, najvećim 
dijelom pčelara iz naše županije, 
mogao primjenjivati i u drugim 
županijama. Virovitičko-podravska 
županija ima 336 pčelara i 26.135 
pčelinjih zajednica, a da bismo bili 
konkurentni, potrebno je osnažiti 
aktivnosti na brendiranju meda 
te održati kontinuitet ocjenjivanja 
meda, kojim se argumentira njegova 
izuzetna kvaliteta. Brendiranje će 
pridonijeti povećanju potražnje i 
plasmana meda kako u Virovitičko-
podravskoj županiji, tako i diljem 
Hrvatske. Da bismo to mogli 
ostvariti, potrebna nam je pomoć 
Ministarstva poljoprivrede, a 
ministar Tomislav Tolušić obećao 
nam je po tom pitanju sve resurse. 
Drugi čimbenik  je zasigurno 
Hrvatski pčelarski savez. Kao čelni 
čovjek dat će sve od sebe da hrvatski 
med bude sveprisutan u Hrvatskoj, 
ali i u inozemstvu.  

Bruno Sokele

Učinit ću sve kako bi hrvatski 
med našao svoje mjesto ne 
samo u Hrvatskoj, nego i u 
inozemstvu
• Relevantan je podatak da je prošle godine Hrvatska uvezla 1589 tona meda, a izvezla samo 400 tona. 
Tome konačno treba stati na kraj, ne samo zbog pčelara, nego i zbog domaćeg kupca koji zaslužuje na 
stolu imati domaći kvalitetan med, a ne mješavinu nečeg uvezenog što se ne može niti smatrati medom

ŽELJKO VRBOS NOVI JE PREDSJEDNIK HRVATSKOG PČELARSKOG SAVEZA RADOVI U 
TRAVNJU 

Sadi se: Krumpir, ku-
kuruz, cikla, grašak, bijeli ko-
rijen, rotkvice, mrkva, peršin, 
salata, špinat, luk, pastrnjak, 
cvijeće, začinsko i ljekovito 
bilje pa čak i kupusnjače…

Presađuje se: 
Trajnice ili samoniklo 
bilje poput kamilice, 

salate i slično, ali i 
jagode…

Bere se: Luk i zim-
ska salata, špinat i matovilac, 
rotkvice ako ste ih rano sijali, 

prošlogodišnje kupusnjače i blit-
va, samoniklo bilje – maslačak, 

kopriva, kiselica, trputac…

Sjetva u 
zatvorenom: cvijeće 
i tikvenjače (tikvice, krastavci, 

lubenice…), rajčice…

Rasadnja: Cikla, mrkva, 
repa, kupusnjače…

U voćnjaku: Sad-
nja kontejniranih sadnica – 

posađene u teglama, cijepljenje 
voćki…

SASTANAK GRUPACIJE 
ZA PROIZVODNJU I PRE-
RADU LJEKOVITOG I 
AROMATIČNOG BILJA HGK 
U HGK - ŽUPANIJSKOJ KO-
MORI VIROVITICA
U HGK – Županijskoj komori Viro-
vitica 5. travnja je pod predsjedanjem 
Tomislava Kurbanovića, predsjednika 
Grupacije, održan sastanak Grupacije 
za proizvodnju i preradu ljekovitog i 
aromatičnog bilja Središnjice Hrvatske 
gospodarske komore. Na sastanku se 
raspravljalo o aktualnoj problematici 
u proizvodnji i preradi ljekovitog bilja 
na području Virovitičko-podravske 
županije i Republici Hrvatskoj u cje-
lini, s posebnim osvrtom na pravilnu 
primjenu sredstava za zaštitu bilja. Sas-
tanku je uz predstavnike tvrtki koje se 
bave proizvodnjom i preradom ljekovi-
tog bilja prisustvovao i tajnik Grupacije 
Dražen Miloloža, viši stručni suradnik u 
Sektoru za poljoprivredu, prehrambenu 
industriju i šumarstvo HGK. 
Prema podacima Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, ljekovito bilje se u Republici 
Hrvatskoj proizvodi na 8500 hektara, 
od čega je 90 posto kamilica. Izvoz 
ljekovitog bilja u 2017. godini u odnosu 
na posljednje tri godine povećao se za 
25 posto. Na zahtjevna svjetska tržišta 
kao što su Njemačka i Italija izvezeno je 
4800 tona ljekovitog bilja u vrijednosti 
18 milijuna eura. 
Na području Virovitičko-podravske 
županije ljekovito bilje se proizvodi 
na više od 5000 hektara, od čega je 98 
posto kamilica. 
Članovi Grupacije apeliraju na sve 
proizvođače ratarskih kultura da pravil-
no primjenjuju zaštitna sredstva, osobito 
u vrijeme berbe kamilice, na način kako 
je to zakonski propisano: primjena u tlo, 
prostorna izolacija, prskanje dok nema 
vjetra i sl. Nepravilna primjena zaštitnih 
sredstava negativno utječe na zdravlje 
ljudi i okoliš, kvalitetu poljoprivrednih 
proizvoda, stoga se apelira na pravilnu 
primjenu i pridržavanje uvjeta dobre 
poljoprivredne prakse. 
Odgovorna primjena zaštitnih sredstava 
doprinosi konkurentnijoj poljoprivred-
noj proizvodnji.

Za opremu, životinje, kupnju zemljišta ili novi 
nasad stiže im pomoć od 372.000 kuna
• Sredstva su dobili: Agromak d.o.o., OPG Alen Kokor, Obrt Kukavica, OPG Martina Jaklić, Biljana Pavković, Mario Žiljak, 
Dario Matijašec, Mateo Sajko, OPG Mislav Ninčević, Zvonimir Borković, OPG Tomislav Viljevac, OPG Nikolina Hasanović 

POTPORA MLADIM POLJOPRIVREDNICIMA U OKVIRU PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju započela 
je s izdavanjem konačnih odluka 
poljoprivrednicima koji su se prijavili 
na drugi natječaj za operaciju 6.1.1. 
Potpora mladim poljoprivrednicima, u 
okviru Mjere 6 Razvoj poljoprivrednih 
gospodarstava i poslovanja iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske 2014. – 2020. Korisnici 
potpore po ovom natječaju su mladi 
poljoprivrednici upisani u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava čija je 
ekonomska veličina poljoprivrednog 
gospodarstva od 8000 do 49.999 
eura. Među odabranim projektima su 
i oni kojima je projekt izradila VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije. Tako 
su zahvaljujući VIDRA-i sredstva 
dobili: Agromak d.o.o., OPG Alen 
Kokor, Obrt Kukavica, OPG Martina 

Jaklić, Biljana Pavković, Mario Žiljak, 
Dario Matijašec, Mateo Sajko, OPG 
Mislav Ninčević, Zvonimir Borković, 
OPG Tomislav Viljevac, OPG Nikolina 
Hasanović. 
OD ZEMLJIŠTA DO TRAKTORA 
Radi se o bespovratnim financijskim 
sredstvima u fiksnom iznosu 

od 372.000 kuna za provedbu 
prihvatljivih aktivnosti, u cilju 
poticanja demografske obnove sela 
i zadržavanja mladih u ruralnim 
područjima. 
- Veseli me svaka kuna koju povučemo 
iz EU fondova, a posebno one koje 
dodjeljujemo mladima u ruralnim 

područjima. Ovih 366 mladih ljudi 
su heroji sutrašnjice jer će upravo 
oni graditi budućnost naših ruralnih 
područja. Čestitam svima koji su 
prošli na ovom natječaju i očekujem 
da se jave i na izdašnije mjere kako 
bi nastavili financirati svoje ideje i 
svoje projekte - izjavio je ministar 
Tomislav Tolušić. Odobrenim 
sredstvima mladi poljoprivrednici 
mogu financirati kupnju domaćih 
životinja, višegodišnjeg bilja, sjemena 
i sadnog materijala. Sredstva se 
mogu iskoristiti za kupnju, građenje 
i opremanje objekata koji će služiti 
poljoprivrednoj proizvodnji i 
preradi proizvoda, za podizanje ili 
restrukturiranje nasada, građenje 
i opremanje objekata za prodaju i 
prezentaciju vlastitih poljoprivrednih 
proizvoda, uključujući i troškove 
promidžbe. Novac se može iskoristiti 
i za kupnju ili zakup poljoprivrednog 
zemljišta, kao i kupnju poljoprivredne 
mehanizacije, strojeva i opreme.

B. Sokele

Željko Vrbos

Pomoć se može iskoristiti i za nabavu opreme, ilustracija
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GLAZBENA ŠKOLA BILA DOMAĆIN TRODNEVNE HARMONIKAŠKE RADIONICE „VI-VU“

Pokazali kako je harmonika 
kraljica za sve - klasiku, Michaela 
Jacksona, Muppet show

Kultura
Julije Donaldson: 

Princeza i 
čarobnjak

Princeza i čarobnjak slikovni-
ca je višestruko nagrađivane 
i iznimno čitane dječje 
autorice Julije Donaldson. 
Neobična je to pustolovina 
prepuna neočekivanih obrata i 
domišljatih doskočica. 
Priča počinje proslavom 
sedmog rođendana princeze 
Elize. Slavlje prekida zli 
čarobnjak koji nepozvan upada 
na zabavu. Uzvanike pretvara 
u kamen, a princezu otima i 
zatoči u podrumu svog visokog 
i mračnog dvorca. No zli 
čarobnjak odlučuje  svakoga 
dana  dati princezi priliku 
za bijeg, ali je uvijek  ulovi 
pomoću svoje knjige čarolija… 
Princeza Eliza ima sedam pri-
lika za bijeg mijenjanjem boja 
i oblika. 
Hoće li uspjeti nadmudriti zlog 
čarobnjaka prije negoli  bude 
prekasno?
Kako će princeza nadmudriti 
zlog čarobnjaka, morate otkriti 
sami…
I ova, kao i sve druge slik-
ovnice spomenute autorice vrlo 
je zabavna i maštovito  ilus-
trirana.  
Julije Donaldson napisala 
je neke od omiljenih dječjih 
slikovnica na svijetu. Uz njih 
piše knjige za stariju djecu te 
kazališne drame i pjesme, a 
mnogo vremena provodi i na 
pozornici gdje sama izvodi 
svoje glazbene igrokaze. 

Priredila Ivana Molnar 

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

U organizaciji Glazbene škole „Jan 
Vlašimsky“ u Virovitici je prošlog tjed-
na održana trodnevna harmonikaška 
radionica pod nazivom „Vi-Vu“. Ra-
dionica je obuhvatila harmonikaške 
odjele triju škola, pa su tako uz 
domaćine sudjelovali i harmonikaši 
OŠ „Dragutin Tadijanović“ iz Vuko-
vara i Glazbene škole „Josip Runjan-
in“ iz Vinkovaca. Ravnatelj virovitičke 
Glazbene škole profesor Damir 
Mihaljević objasnio je da se Vi-Vu 
naziv odnosi na projekt koji obuhvaća 
tri prijateljske škole iz tri grada Viro-
vitice, Vukovara i Vinkovaca. 
- Odlučili smo se na suradnju putem 
radionice za učenike harmonike pod 
vodstvom njihovih profesora. Rezul-
tat cijelog ovog projekta je zajednički 
koncert kojim smo željeli predstaviti 
vještinu sviranja učenika i sam instru-
ment, harmoniku, koja je u posljednje 
vrijeme poprilično popularizirana - 
rekao je D. Mihaljević. 

POZIV SVIM 
ZAINTERESIRANIMA 

Bila je to prigoda i za poziv svoj djeci 
koja žele svirati harmoniku u Glaz-
benoj školi „Jan Vlašimsky“ Virovitica 
da se krajem školske godine, u lipnju, 
jave i dođu na prijamni ispit na koje-
mu će provjeriti svoje sposobnosti i 
talent.  
- Neka taj talent ne ostave kod kuće, 
u četiri zida. Naš posao je da taj 
njihov talent prepoznamo i dalje 
ga razvijamo - poručio je D. 
Mihaljević. 
U radu radionice sudjelovalo je 
više od 50 učenika i profesora-
mentora. Uz svakodnevne vježbe 
sviranja učenici su imali dovoljno 
vremena i za međusobno druženje 
te upoznavanje našega grada. Re-
kli su nam da uživaju u Virovitici i u 
samim glazbenim aktivnostima ra-
dionice, te da ih sve ovo podsjeća na 
odličnu atmosferu školskog matu-
ralca. 

VRHUNSKI ZAVRŠNI 
KONCERT 

Učenici su na radionicama uvježbali 
repertoar baziran na popularnoj glaz-
bi koji se pokazao podjednako atrakti-

van 
i za 
svirače i 
za publiku. Kao 
veliki orkestar publici su 
se predstavili s 11 skladbi na završnom 
koncertu održanom u petak, 6. travn-
ja, u Kazalištu Virovitica. Dirigenti i 

voditelji 
r a d i o n i c e 

bili su profesori glaz-
bene kulture Trajko Iljovski, Blanka 
Brlić i Beatrica Šušak. 
Publika je imala prilike čuti, između 

ostaloga, kako zvuče pjesme Mi-
chaela Jacksona odsvirane na 

harmonici, zatim teme iz Mup-
pet showa i Pink Panthera te 

popularnu skladbu „Let The 
Sunshine In“ iz filma „Kosa“. 
Dugotrajnim pljeskom 
pozdravili su odlično 
uigrane male svirače te iz-
vrsne aranžmane njihovih 

profesora i dirigenata koji su 
vodili ovaj zahtjevan glazbeni 

projekt. 
Ovako velika i složena 

harmonikaška radionica prvi put je 
organizirana u Hrvatskoj, a rezultat je 
bila vrlo atraktivna i efektna izvedba. 
Cijeli orkestar pozvan je u Vukovar 
gdje će uskoro izvesti isti repertoar, a 
u planu je i sudjelovanje na Danima 
harmonike u Karlovcu, manifestaciji 
koja okuplja najbolje harmonikaške 
orkestre.

• Učenici su na radionicama uvježbali repertoar baziran na popularnoj glazbi koji se 
pokazao podjednako atraktivan i za svirače i za publiku. Kao veliki orkestar publici su se 
predstavili s 11 skladbi na završnom koncertu održanom u petak, 6. travnja, u Kazalištu 
Virovitica

Zoran Veles

TRIO MORUM U SLATINI

Nagrađivani solisti koncertom klasične glazbe oduševili publiku 
Mladi glazbenici Muzičke akademije iz Zagreba okupljeni u 
Trio Morum održali su u petak, 6. travnja, u crkvi sv. Josipa 
zapažen koncert klasične glazbe. Trio Morum osnovan je 
2017. godine, a čine ga Krešimir Kottek (saksofon), Dominik 
Grgić (saksofon) i Petra Kukavica (klavir), trenutno studenti 
Muzičke akademije u Zagrebu pod mentorstvom Vlatke 
Peljhan. Na programu su izvedena djela Claude Debussy: 
Premier Trio en Sol (obrada: K. Kottek i D. Grgić); Dmitrij 
Šostakovič: Klavirski trio br. 1 u c-molu, op. 8 (obrada: K. 
Kottek i D. Grgić) i Jean-Baptiste Singelée: Duo concertant, 
op. 55. Članovi trija nagrađivani su solisti usavršavani kod 
međunarodno priznatih glazbenih pedagoga. Temelj rep-
ertoara čine transkripcije klavirskih trija, ali i suvremene 
skladbe izvorno napisane za ovakav sastav, kao i praizvedbe 
novih djela u suradnji s mladim hrvatskim skladateljima. 
Dosad su ostvarili nekoliko zapaženih nastupa, a očekuju ih 
još mnogi drugi diljem Hrvatske, od kojih se posebno ističe 
nastup na Svjetskom kongresu saksofona.  

A. F., D. H. 
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Slatinčani i žitelji okolnih mjesta jako 
dobro poznaju Micka i Lyn Trott, 
bračni par iz Velike Britanije, točnije 
iz Eastbournea, koji već više od 20 
godina pomažu našem području. Za 
Božić prošle godine obradovali su sit-
nicama više od dvije tisuće mališana 
Slatine i okolice, a prije nekoliko 
dana Gradskom društvu Crvenog 
križa Slatina darovali su oko 100.000 
kuna vrijednu opremu za senzornu 
sobu. Nesebični, neobični, neumorni 
i uvijek pristupačni pozivu na dobra 
djela Trottovi su članovi udruge „Liv-
ing Life“ iz Easbournea i imaju iza 
sebe nevjerojatno stručno i životno 

iskustvo. Dovoljno je reći kako su Lyn 
i prijateljica Marjorie Loftus, koja 
ih za ovog posjeta Hrvatskoj prati, 
za potrebe slatinskih mališana prije 
četiri mjeseca obrijale i glave. 
- Željele smo napraviti nešto vidljivo, 
nešto što će ljude privući, zainteresi-
rati. Najčešće pitanje je bilo jesmo 
li bolesne, a kada bismo im rekli da 
je ovo jedna vrsta apela za pomoć 
drugima, djeci u Hrvatskoj, uključili 
su se u akciju - kaže Lyn.    

VJEŠTINE ZA ŽIVOT 
Ona i suprug, s kojim je u braku 
više od 30 godina, svoje živote pos-
vetili su djeci. Vlastitoj, ali i drugima. 
Onima kojima je potrebna posebna 

doza ljubavi, razumijevanja i podrške 
– djeci s teškoćama u razvoju. Trot-
tovi imaju svojih petero odrasle djece 
i unučad, ali srca i vrata svog doma 
otvorili su za brojnu drugu djecu koja 
nisu imala sretne životne početke.  
- U posljednjih dvadeset godina 
udomili smo 29 djece, a dvojicu 
dječaka i posvojili. Svi oni dolaze sa 
svojim pričama, svi su bili zlostav-
ljani ili zanemareni i ne mogu se 
vratiti u svoje obitelji - kazao nam 
je Mick tijekom posjeta Virovitici u 

pratnji Vlatka Jelenčića iz slatinskog 
Crvenog križa, svog dugogodišnjeg 
kolege i prijatelja. On i supruga 
stručnjaci su koji rade s djecom 
različite dobi i različitih stupnjeva 
teškoća, od onih socijalno zapuštenih 
do djece i mladih s poremećajima iz 
autističnog spektra. Pružaju im dom, 
sigurnost, tretmane, vještine kojima 
će raditi na sebi, kako bi kasnije, 
budući da nemaju kome drugome 
otići, bili sposobni živjeti što samos-
talnije i neovisni o tuđoj pomoći. 

- Riječ je o mladima koji nam dolaze 
u dobi od 14 ili 15 godina, s različitim 
teškoćama u razvoju. Pomažemo im 
steći vještine za daljnji život, odnos-
no nakon 19. godine života kada više 
ne mogu ostati kod nas i kada odlaze 
službama zaduženima za pomoć 
odraslima. Učimo ih kuhanju, sva-
kodnevnom životu, onim stvarima 
uz pomoć kojih će kasnije kvalitet-
nije živjeti - priča nam Lyn Trott, 
dodajući da uz to rade i na onome 
puno važnijem – stjecanju samo-
pouzdanja, povjerenja, nade u sebe 
i druge.

OČEKIVATI SAMO NAJBOLJE 
Teške životne okolnosti u kojima su 

ta djeca rasla 
ostavili su 

trag na njima, a 
upravo to Trottovi 

svojom nesebičnošću i 
toplim pristupom nastoje 

ublažiti i stvoriti temelje za 
nove početke. 
- Osjećamo dužnost pomoći im da 
rastu, da budu zdraviji, da budu sret-
ni - jednostavno kaže Mick o željama 
za svako dijete. 
U pristupu djeci i mladima s 
teškoćama u razvoju nužne su dvije 
stvari, govore ovi iskusni roditelji i 
stručnjaci. 
- Velika stvar s djecom, od rođenja 
pa, rekla bih, do zauvijek je očekivati 
samo najbolje za njih. Kod djece 
s teškoćama u razvoju roditelji se 
često fokusiraju na stvari koje dje-
ca ne mogu napraviti. Na primjer, 
trčati ili pisati. To morate promijen-
iti, okrenuti. Reći, u redu, ali mogu, 
primjerice, sjesti. Mogu se smijati. 
Učit će nešto sporije od drugih, ali će 
ipak svladati potrebno - o sitnicama 
koje su roditeljima velika nagrada 
govori Lyn. 

Mick kaže kako je nužno raditi na 
njihovim mogućnostima, na njiho-
voj snazi, bez obzira na kojem nivou 
počinjali.  
- Važno je samo se usredotočiti na 
pozitivno, bez obzira koliko puta 
počinjali ili ponavljali iste stvari. 
Nema veće sreće od one kada vidite 
da je i dijete ili mlada osoba također 
sretna jer je nešto vlastitim radom, 
velikim trudom i povjerenjem u sebe 
postigla - poručuje Mick.  

RODITELJI NAJVAŽNIJI 
Jer, kažu, svaka osoba je vri-
jedna, posebna, dragocjena, neo-
visno o svojim mogućnostima ili 
poteškoćama.  
- Neće svako dijete biti neurokirurg 
ili pilot, ali svako dijete može pri-
donijeti svojoj obitelji ili zajednici. A 
tu najvažniju ulogu imaju roditelji. 
Roditelji ni ne znaju koliko toga čine 
kada misle da ne čine ništa ili kada 
„samo“ podržavaju dijete i podupiru 
ga. Mi, dakako, možemo pomoći kroz 
terapiju, razgovore, ali roditelji su 
ipak najvažniji - poručuju supružnici 
Trott. 

• Kod djece s teškoćama u razvoju 
roditelji se često fokusiraju na stvari 

koje djeca ne mogu napraviti. Na 
primjer, trčati ili pisati. To morate 
promijeniti, okrenuti. Reći, u 
redu, ali mogu, primjerice, sjesti. 
Mogu se smijati. Učit će nešto 
sporije od drugih, ali će ipak 
svladati potrebno, o sitnicama 
koje su roditeljima velika 

nagrada govori Lyn
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Marija Lovrenc

VITALNA UMIROVLJENICA KATARINA 
ČERNELI IZ OKRUGLJAČE POZNATA JE 
PO SVOM OPTIMIZMU

S pjesmom na 
usnama ide i u 
nadnicu, iako joj 
je 75 godina 
• Poznata sam po tome što mi je pjesma na 
usnama od jutra do mraka. Pomogne mi da 
zaboravim sve loše i prebrodim sve ono što mi 
je teško, kaže Katarina Černeli 

Na nedavno održanoj godišnjoj skupštini Kulturno-umjetničke 
udruge „Graničar“ iz Okrugljače upoznali smo njihovu najs-
tariju članicu, 75-godišnju Katarinu Černeli i z 
Okrugljače. Na prvi pogled nije nam se 
činila najstarijom, ni približno, pa smo je 
upitali koji je njezin recept za vitalnost i 
dobro raspoloženje u tim godinama.
- Pjesma, ples, veselje i dobro društvo - 
kao iz topa odgovorila je Katarina te nam 
ukratko ispričala svoj život. On je nije 
mazio, ali unatoč tome nikada nije dopus-
tila da joj nešto pokvari dobro raspoloženje 
s kojim je, kako kaže, rođena.

ODRASLA UZ 
POLJOPRIVREDU

- Odrasla sam na selu i pol-
joprivreda je bila sastavni 
dio mojega života. Njome 
su se bavili moji roditelji, 
a kasnije i moja obitelj. 
Nikada nisam bila za-
poslena niti sam radila 
u nekoj tvrtki, ali sam 
jedno vrijeme bila i 
radila u Njemačkoj 
- otkrila nam je Ka-
tarina. 
Za sebe kaže kako 
nikada nije do-
pustila životnim 
teškoćama da je 
ometu u onome što 
najviše voli – djeci 
i druženju s dragim 
prijateljima. 
- Poznata sam po 
tome što mi je pjesma 
na usnama od jutra do 
mraka. Pomogne mi da zaboravim sve loše i prebrodim sve ono 
što mi je teško. Prije izvjesnog vremena zbog bolesne kralježnice 
bila sam prikovana za krevet, no dobro raspoloženje me ni tada 
nije napustilo. Veselila me pomisao da ću uskoro ozdraviti i 
ponovo raditi i družiti se s mojim prijateljima - priča nam 
Katarina. 

POTREBA I ZADOVOLJSTVO
Njena obitelj ima nešto zemlje pa radi s tri sina, snahama i 
unučadi, a iako je prešla sedamdesetu, ide i u nadnice. 
- Radim to i iz potrebe, ali i s velikim zadovoljstvom. Suprugova 
mirovina i obiteljska naknada ne mogu pokriti troškove života, 
ali hvala Bogu zdrava sam i dovoljno snažna. Kad zbrojim ono 
što zaradim u nadnicama te dodam tome mirovinu, imam do-
voljno da mogu preživjeti. Danas je sve jako skupo i teško se živi 
- ocjenjuje ova vitalna poljoprivrednica. 
Jako joj je važan rad u udruzi „Graničar“, gdje je pronašla pri-
jatelje i istomišljenike. 
- To mi predstavlja veliko zadovoljstvo jer sam s ljudima koji 
razmišljaju poput mene. Družimo se i s drugim folklorašima na 
raznim događajima koji me podsjećaju na mladost, a sada rado 
sve to proživljavam i u starosti - poručuje Katarina.

Bruno Sokele

Neće svako dijete biti neurokirurg ili pilot, ali 
svako dijete može pridonijeti svojoj obitelji ili 

zajednici. A tu najvažniju ulogu imaju roditelji. 

OBITELJ TROTT IZ UJEDINJENOG KRALJEVSTVA 
NESEBIČNO POMAŽE SLATINI VIŠE OD 20 GODINA 

Udomili su 29 djece s 
teškoćama u razvoju, posvojili
dvojicu dječaka, a za slatinske 
mališane žene su i obrijale glave

Posvojili dječake kojima je majka bila narkomanka 
Dvojica dječaka koje su posvojili postali su dijelom njihove obitelji već u ranoj dobi. Rodila ih 
je majka narkomanka i već su se u prvim danima života morali boriti s apstinencijskom krizom. 
Okolnosti su ih ubrzo dovele to Trottovih i odmah su im zarobili srca. Jedan nije govorio, a drugi se 
samoozlijeđivao u dobi od samo dvije godine. Lyn i Mick su uložili sve snage da im pruže sigurnost, 
toplinu, podršku i povjerenje, dom koji im biološki roditelji nisu mogli dati. L. i F. danas su sretni 
dječaci koji ih prate na putu po Hrvatskoj. 
- Dječaci znaju da su posvojeni, znaju svoju životnu priču. Ponekad pišu pisma svojim biološkim 
roditeljima. Nažalost, na svoja pisma rijetko dobiju odgovor od biološke mame ili tate - kaže Lyn. 
Trottovi pak svoju snagu crpe iz vjerničkog života, kao pripadnici baptističke crkve Victoria. 
- Velika nam je čast raditi nešto što volimo - skromno kažu Trottovi, za koje smo sigurni kako će i 
sljedeći put obradovati slatinske mališane na svojoj misiji u kojoj grade neki bolji svijet. 

Obitelj Trott ovog puta dopratila je prijateljica iz 
udruge Marjorie Loftus s kćeri

U posjeti M. Grgić s Vlatkom Jelenčićem - lijevo
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Pijan pao s 
bicikla i razbio 
glavu 
U prometnoj nesreći u Pitomači u 
subotu, 7. travnja, 29-godišnji vozač 
bicikla zadobio je teške tjelesne 
ozljede. Do nesreće je došlo kada je 
biciklist pod utjecajem alkohola od 
2,47 promila u Dravskoj ulici uslijed 
alkoholiziranosti izgubio ravnotežu 
i pao s bicikla na rub kolnika. 

imao je 52-godišnji vozač koji je 
prouzročio prometnu nesreću 

3,55 promila 
prometnih nesreća dogodilo se na našim 

prometnicama u proteklih tjedan dana

8
vozača previše je 

stisnulo papučicu gasa

127
TJEDAN U BROJKAMA

U neposrednoj blizini Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici 
30. ožujka dogodila se prometna 
nesreća koja pukim čudom nije re-
zultirala teškim posljedicama. 
U predvečernjim satima 30-godišnji 
vozač pod utjecajem alkohola od 
1,98 promila zbog neprilagođene 
brzine sletio je s ceste u Ulici Petra 
Berislavića i udario u stablo ispred 
obiteljske kuće te se zaustavio u 
garaži, uz nogostup. 
Sreća u nesreći je da u tom trenutku 
na nogostupu uz obiteljsku kuću 
nije bilo prolaznika. No, tragedija je 
mogla biti puno veća jer su se u to 
vrijeme samo nekoliko metara dalje, 
na obližnjem igralištu uz školu, ig-
rala  djeca s roditeljima. 
Osim kod vozača utjecaj alkohola je 
utvrđen i kod oba suputnika, a vozač 
i jedan suputnik lakše su ozlijeđeni. 
Ova prometna nesreća posljednja 
je u dužem nizu crne statistike koju 
su u ožujku punili vozači pod utje-
cajem alkohola, njih čak 12. Brojke 
pokazuju kako su svaku petu pro-
metnu nesreću prošlog mjeseca uz-
rokovali pijani vozači.  Iz Policijske 
uprave virovitičko-podravske pon-
ovno upozoravaju da je utjecaj 
alkohola, posebno u kombi-
naciji s nepropisnom ili 
neprilagođenom brzi-
nom i dalje najčešći 
uzrok prometnih 
nesreća sa stradalim 
osobama. Dolas-
kom lijepog vre-
mena preporučuje 
se poseban oprez za 
volanom,  posebno u 
naseljenim mjestima 
gdje u prometu sudje-
luje i veći broj biciklista i 
pješaka, te vozača mopeda i 
motocikla. 

M. Lukačić

• U neposrednoj blizini Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici 30. ožujka dogodila se 
prometna nesreća koja pukim čudom nije rezultirala teškim posljedicama

SLETJELI S CESTE I ZABILI SE U GARAŽU, VOZAČ I SUVOZAČI BILI POD UTJECAJEM ALKOHOLA

Samo desetak metara 
dalje igrala su se djeca

GRAĐANI, OPREZ, LOPOVI VREBAJU! 
Ukrali novčanik i omotnicu s 14.490 kuna, 
policija ih ubrzo pronašla
Da svi trebamo biti na oprezu, pokazuje neslavna praksa s našeg područja: u protekla dva tjedna 
dvije osobe našle su se na meti lopova. 
U subotu je 62-godišnji muškarac ukrao omotnicu s novcem s blagajne u trgovačkom centru. 
Krađu je prijavila 35-godišnjakinja s područja Virovitice, koja je policiji rekla kako joj je nestala 
omotnica s više od 14.000 kuna.  Ubrzo nakon dojave policijski službenici su u suradnji s djelat-
nicima trgovačkog centra pregledali video-nadzornu kameru, utvrdili identitet i priveli kradljivca, 
koji je nakon kriminalističkog istraživanja policijskim službenicima predao otuđeni novčani iznos 
od 14.490 kuna. 
Nesretna subota, ali tjedan dana ranije, bila je i za 31-godišnjakinju kojoj je iz torbe ukraden novčanik s novcem i dokumentima dok je boravila u ugos-
titeljskom objektu. Njenu odsutnost iskoristila je 29-godišnjakinja, ukrala novčanik i pobjegla. Policijski službenici Policijske postaje Pitomača ubrzo su je 
pronašli, a dio preostalog novca vratili vlasnici.  

M. L.
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport

U SUBOTU U 16.30 SATI IGRAJU SE UTAKMICE 17. KOLA 4. 
NOGOMETNE LIGE BJELOVAR – KOPRIVNICA – VIROVITICA
Milorad Šipka: U 
Pitomaču idemo po 
pobjedu
Nogometaši Virovitice u prol-
jetni dio prvenstva 4. lige ušli su 
preporođeni. U prva tri susreta os-
vojili su pet bodova. Remizirali su s 
vodećim Tehničarom iz Cvetkovca 
i Mladosti iz Kloštra Podravskog, 
a pobijedili Dinamo iz Predavca. 
U subotu gostuju u Pitomači kod 
drugoplasirane momčadi lige pa 
smo tim povodom pitali jednog od 
najiskusnijih domaćih igrača Milo-
rada Šipku kakva su očekivanja od 
subotnje utakmice.
- U Pitomaču idemo osvojiti tri 
boda, idemo pobijediti. U pozitivnoj 
smo rezultatskoj seriji i puni samo-
pouzdanja.
Pitomača je također u odličnom 
nizu i druga je na tablici?
- Istina je da to neće biti laka utakmi-
ca. No, mi smo kompletni, nemamo 
ozlijeđenih ni kartoniranih igrača. 
Uvjeren sam da ćemo biti bolji od 
domaće momčadi i pobijediti. 

Oslabljeni pokušati 
uzeti maksimalno
Pitomača je u nastavku ligaškog 
natjecanja ušla s dvije domaće 
pobjede i remijem u susjednom 
Đurđevcu.
- Iako smo u Đurđevcu bili bolja 
momčad, nismo uspjeli realizirati 
svoje šanse. Domaći nogometaši 
su nam uspjeli iščupati bod, na taj 
način nismo uspjeli iskoristiti kiks 
vodećeg Tehničara iz Cvetkovca u 
Križevcima i doći na prvo mjesto. 
Đurđevčani su bili slabiji od nas, ali 
su defenzivnom taktikom osvojili 
bod - rekao je Anton Pranjić, trener 
Pitomače.
Pred vama je još jedan loka-
lni derbi, utakmica s Viroviticom. 

Gosti najavljuju osvajanje bodova 
na vašem terenu, a kakva su vaša 
predviđanja?
- U toj utakmicu ulogu favorita 
prepuštam gostima. Zbog žutih kar-
tona i ozljeda ne mogu računati na 
tri standardna člana prve postave 
Filipa Škaru, Valentina Paradinovića 
i Milana Prlića. No, to ne znači da 
ćemo se unaprijed predati. Dat 
ćemo sve od sebe i pokušati pobi-
jediti, a na kraju ćemo saznati tko je 
u ovom trenutku bolji.

Slatina gostuje kod 
vodeće momčadi lige
Nakon efikasne pobjede u sus-
retu sa Zdenkom na domaćem 
terenu slatinski nogometaši odlaze 
na gostovanje u Cvetkovec kod 
vodeće momčadi lige Tehničara. 
Tehničar je u posljednja dva kola 
na domaćem terenu odigrao 1:1 s 
Tomislavom iz Bereka i izgubio na 
gostovanju u Križevcima. U Cvetk-
ovcu je sigurno maksimalna mobi-
lizacija jer nova pogreška dovela bi 
u pitanje prvo mjesto. Utakmica sa 

Slatinom će pokazati je li Tehničar 
u krizi ili ne. Slatinčani će pokušati 
iznenaditi favoriziranog domaćina i 
osvojiti bodove.

U Garešnici 
moramo uzeti tri 
boda 
Nogometaši orahovačkog Papu-
ka u prošlom 16. prvenstvenom 
kolu Međužupanijske nogometne 
lige Bjelovar – Koprivnica -Viro-
vitica neočekivano su poraženi od 
‘’fenjeraša’’ lige, momčadi Rovišća 
na njihovom terenu. 
Prvi Papukov strijelac i jedan od 
ponajboljih igrača cijele sezone 
Borna Mimić iskreno je priznao ra-
zloge poraza: 
- Jednostavno se nismo dovoljno 
zalagali za pobjedu. Ne znam što je 
tome uzrok. U gostima smo potpuno 
drugačija momčad nego kod kuće i 
to moramo promijeniti. Rovišće je 
igralo zatvoreno, vrebali su kontru, 
dva puta im je to uspjelo i to im je 
donijelo pobjedu. Još nam se uz sve 
to ozlijedio Radinković u 10. minuti, 

nekako se sve poklopilo protiv nas 
i nažalost nismo uspjeli do bodova. 
Najviše mi je žao jer je bilo vidljivo 
da smo puno bolja momčad, no u 
nogometu ne pobjeđuje uvijek bolji - 
kaže Borna Mimić, koji je u Rovišću 
zatresao protivničku mrežu, a to se 
od njega očekuje i u Garešnici gdje 
Papuk gostuje kod domaćeg Garića 
u sklopu 17. kola. I u toj utakmici 
tražit će se samo tri boda. 
- Ovo moramo pobijediti. Naravno, 
ne podcjenjujemo nikoga, svakog 
protivnika respektiramo maksimal-
no pa tako i Garić, ali nakon pro-
sutih bodova u Rovišću, moramo 
to nekako vratiti i pokazati da i u 
gostima možemo biti jednako dobri. 
Nadam se da ćemo biti kompletni, 
to je najvažnije i tada možemo 
puno. Meni se nekako posrećilo da 
uz moje sjajne suigrače često zabi-
jam, iako po vokaciji i profilu nisam 
rođeni napadač, ali dajem sve za 
momčad. Nije važno tko će zabiti, 
važno je da odigramo dobro i pobi-
jedimo - zaključio je Mimić.     

Vladimir Grgurić 

SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje         16   14   2   0   49-5   44
2. Mikleuš             16   10  1   5   45-27  31
3.  Rezovac          16     8  4   4   33-15   28
4. Slavonija          16     8  3   5   37-29   27
5.  Podravac (S)    16     7  4	 5  45-32	 25
6.  Mladost (Čač)  16     7  3    6  26-24	 24
7.  Bratstvo          16     7  3	 6  32-37	 24
8.  Lukač 05         16     7  3	 6  23-28	 24
9. Voćin               16     6  3	 7  19-23	 21
10. Graničar (Ok) 16     5  3	 8  35-41	 18
11. Mladost 1930 (Č)  16    5   2	 9  22-32	 17
12. Dinamo (Č)     16    2   7	 7  26-40	 13
13. Gradina          16    3   3   10 30-52	 12
14. Zrinski (NB)    16    2   1    13 24-61	  7

1. ŽNL

1. Bušetina 1947 	 14   14   0   0  86-15  42
2. Croatia           	 14   12   0   2  50-10  36
3.  Omladinac      	 14    8   2   4   59-23  26
4. Mladost (V)         14    6   3   5   35-37  21
5. Bilogora 1947 	 14    6   1   7   33-37  19
6.  Podgorje         	 14    4   5	  5   15-26  17
7. Drava             	 14    5   2   7   15-30  17
8.  Napredak        	 14    5   1   8   49-37  16
9.  St. Brezovica  	 14    4   2   8   26-76  14
10.  Sokol	               14    4   1   9   24-33  13
11. Turanovac      	 14   4    2	   8   30-67 13(-1)
12. Sveti Đurađ     	 14    2   1	 11 18-49	   7

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z) 	 14   11   2   1   40-11  35
2. Borova   	 14   10   1	  3   34-15	  31
3.  Crnac      	 14    9    3	  2   35-11  30
4. Ćeralije   	 14    9    2	  3   39-23  29
5. Standard 	 14    6    3	  5   43-24	  21
6.  Mladost (B) 	 14    6    2	  6   18-29  20
7. Munja     	 14    6   1	  7   18-24  19
8.  Mladost (Mi) 	 14    5   1   8   33-33  16
9.  DOŠK    	 14    4   3   7   35-31  15
10. Plavi       	 14    3   2   9   19-47  11
11.  Tehničar 	 14    2   2  10  16-36	  8
12.  Miholjac 	 14    2  0   12  10-56	  6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv) 	 16   10   4    2  26-7  34
2. Pitomača        	 16   9     5   2  30-11	 32
3. Slatina            	 16   8     2	   6  28-23	 26
4. Mladost (KP) 	 16   7     5   4  20-18	 26
5. Papuk             	 16   7     4	   5  27-18	 25
6.  Križevci         	 16   7     4	   5  21-18	 25
7.  Podravac (V)  	 16   7     4	   5  25-23	 25
8. Graničar (Đ)   	 16   7     4	   5  19-20	 25
9.  Virovitica       	 16   6     4   6  30-17	 22
10. Tomislav (Ber) 	 16   6     4	   6  20-19	 22
11.  Dinamo (Pr)   	 16   6     1	   9  20-35 19
12. Garić              	 16   4     3	   9  15-23	 15
13. Zdenka 91        	16   1     5	 10   22-41  8
14. Rovišće          	 16   2     1	 13   10-40  7

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice    	 9   8   0   1   44-9    24
2. Orešac    	 9   4   4   1   22-13   16
3.  Vaška      	 9   5   1   3   27-22	 16
4. Grabić    	 9   4   2   3   22-18	 14
5.  Dinamo (J) 	 9   4   1   4   16-23	 13
6. Meljani   	 9   4   0   5   23-26	 12
7.  Slaven    	 8   2   3  3    18-19    9
8. Krčevina 	 9   1   2   6   18-32    5
9. Slavonac 	 9   0   3   6   10-38    3

3 ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD) 	 10   8   1   1   51-16   25
2.  Turnašica        	 10   7   1   2   24-11   22
3.  Podravec        	 10   6   2   2   29-6    20
4. Sloga (DS)     	 10   4   3   3   32-25   15
5.  Bilogorac       	 10   5   0   5   25-28   15
6.  Kladare          	 10   4   2   4   37-39   14
7.  Mladost (SG) 	 10   4   1   5   24-31   13
8. Otrovanec      	 10   2   4   4   21-30   10
9. Graničar (ŽL) 	 10   1   1   8   13-34    4
10.  Brana              	10   1   1    8  14-50	  4

3 ŽNL ZAPAD

1. ŽNL: Suhopolje gostuje u 
Lukaču
Nakon uspješno odigranog derbi susreta s 
drugoplasiranim Mikleušem nogometaši 
Suhopolja gostuju u Lukaču. S tri nova boda 
Suhopoljčani su povećali svoju bodovnu 
prednost i u nastavku prvenstvenog natje-
canja mogu igrati bez većeg opterećenja jer 
je naslov prvaka gotovo osiguran. 
S druge strane sve je zanimljivija borba za 
opstanak u ligi. Derbi u toj borbi igra se u 
Gradini gdje domaći nogometaši ugošćuju 
Dinamo iz Četekovca.

2. ŽNL: Vodeće momčadi bez 
problema do novih bodova?!
Nakon prošlonedjeljne derbi utakmice u 
Koriji u kojoj je Bušetina 1947. upisala tri 
nova boda, vodeće momčadi lige ovoga kola 
ne bi trebale imati većih problema jer ig-
raju s momčadima iz donjeg dijela tablice. 
U Bušetini gostuje Turanovac, a Croatia 
gostuje u Milanovcu kod Sokola, odnosno 
u skupini istok vodeća Sloga u Zdencima 
dočekuje posljednje plasirani Miholjac. 
Iznenađenja su uvijek moguća.

3. ŽNL: Dinamo iz Kapele Dvora 
gostuje u Dinjevcu
U prošlom kolu 3. ŽNL zapad obje vodeće 
momčadi, Dinamo iz Kapele Dvora i 
Turnašica, odigrale su neriješeno 4:4 na 
gostovanjima  u Kladarama, odnosno u 
Dugom Selu. Dinamovci su bili izuzetno 
nezadovoljni djeliteljem pravde na utakmici 
i smatraju da su rezultatski oštećeni. U ned-
jelju se igra derbi u Dinjevcu gdje Dinamo 
gostuje kod trećeplasiranog Podravca.
Sve utakmice županijskih nogometnih liga 
igraju se u 16.30 sati. Utakmica Lukač 05 
– Suhopolje igra se u subotu, 14. travnja, u 

Lukaču, a ostale su na rasporedu u nedjelju, 
15. travnja.
U 17. kolu 1. ŽNL igraju: Podravac Sopje 
– Slavonija, Rezovac – Bratstvo, Gradina 
– Dinamo Četekovac, Mikleuš – Zrinski, 
Mladost 1930. Čađavica – Voćin, Mladost 
Čačinci – Graničar Okrugljača i Lukač 05 – 
Suhopolje.
U 15. kolu 2. ŽNL zapad sastaju se: Sokol 
–Croatia, Bušetina 1947. – Turanovac, 
Podgorje – Omladinac, Mladost Vuko-
savljevica – Bilogora 1947., Drava – Sveti 
Đurađ i Stara Brezovica – Napredak.
U 15. kolu 2. ŽNL skupina istok igraju: Cr-
nac – DOŠK, Ćeralije –Standard, Mladost 
Bakić – Mladost Miljevci, Plavi – Borova, 
Tehničar – Munja i Sloga Zdenci – Mihol-
jac.
Parovi 11. kola 3. ŽNL u skupini zapad su: 
Podravec – Dinamo Kapela Dvor, Brana – 
Graničar Žlebina, Bilogorac –Otrovanec, 
Turnašica – Mladost Stari Gradac i Sloga 
Dugo Selo – Kladare.
Parovi 11. kola 3. ŽNL skupine istok: 
Krčevina –Slaven, Kozice –Dinamo Josi-
povo, Meljani –Vaška i Slavonac – Grabić. 
Orešac je slobodan.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Malonogometni turnir za 
Zvonka Horvata u 
Gornjem Bazju
U organizaciji NK Bratstvo iz Gornjeg Ba-
zja na čelu s predsjednikom kluba Tomis-
lavom Živkovićem u petak, 13. travnja, u 
Gornjem Bazju će se s početkom u 18 sati 
održati malonogometni turnir na terenu s 

umjetnom travom u znak podrške Zvonku 
Horvatu, mladiću koji je teško stradao 
prošle godine tijekom radova na polju te 
ostao bez obje noge i desne ruke. Turnir će 
biti rekreativnog karaktera, a glavni cilj mu 
je podrška i pomoć Zvonku Horvatu. Pri-
javiti se možete na dan turnira najkasnije 
do 17 sati. Nakon turnira u Caffe baru Clas-
sic sve prisutne zabavljat će grupa Jeans, a 
za sve sudionike bit će osigurana i besplat-

na hrana. 
Svi koji žele pomoći Zvonku Horvatu u 
liječenju mogu novčana sredstva uplatiti i 
na žiro-račun:
ZVONKO HORVAT
PODGORJE, UL. SV. PETRA I PAVLA 12
33 000 VIROVITICA
IBAN: HR05 2340 0093 1026 4155 7
Opis plaćanja: donacija za ortopedska 
pomagala i troškove liječenja
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Međunarodna ulična atletska utrka “Virovitica 1, 2, 3, 4…  
Doživjeti stotu“ u nedjelju, 15. travnja, u središtu Virovitice
U nedjelju, 15. travnja, u središtu Virovitice održat će se 14. međunarodna ulična atletska 
utrka „Virovitica 1, 2, 3, 4… Doživjeti stotu“. Kao i svake godine osigurane su nagrade i med-
alje u svim kategorijama, a za sve sudionike utrke i besplatna hrana i napitci. Za utrku se 
možete prijaviti prije početka same utrke koja počinje u 13.30 sati. Proglašenje najboljih 
trkača u svim kategorijama očekuje se oko 18 sati. Organizatori su Grad Virovitica, Sportska 
zajednica i Turistička zajednica grada Virovitice.

Tour of Croatia 17. travnja u Virovitičko-podravskoj 
županiji
Ovogodišnja međunarodna biciklistička utrka Tour of Croatia vozi se od 17. do 22. travn-
ja kroz najatraktivnije krajeve Lijepe Naše. Riječ je o velikoj turističkoj promociji krajeva 
kroz koje biciklisti prolaze jer će televizijski biti prenošena u više od 170 zemalja svijeta. 
Prva etapa vozi se 17. travnja od Osijeka do Koprivnice i prolazi kroz Virovitičko-podravsku 
županiju. U 13.14 sati biciklisti bi trebali biti u Parku prirode Papuk, u 13.40 sati u Orahovici, 
u 14.16 sati u Slatini, u 14.59 sati u Virovitici, a u 15.24 sati u Pitomači.

NAKON DRUGE 
MOMČADI PPD 
ZAGREBA, JOŠ JEDNA 
DOMAĆA UTAKMICA 
RUKOMETAŠA VIRO 
VIROVITICE

Pokazati 
gostima 
iz Nove 
Gradiške 
tko je bolji
Zbog reprezentativnih 
okupljanja utakmica 22. 
kola 1. lige sjever između 
rukometaša Viro Virovitice 
i druge momčadi hrvatskih 
prvaka Prvog plinarskog 
društva Zagreb odigrana je 
u srijedu, 11. travnja. Dok 
budete čitali ovaj tekst, znat 
ćete rezultat spomenute 
utakmice. 
Ove subotu u sportskoj 
dvorani Tehničke škole 
u Virovitici u 19.30 sati 
rukometaši Viro Virovitice 
igraju s Novom Gradiškom, 
koja se nalazi na posljed-
njem mjestu na tablici. 
Utakmicu se ne smije 
shvatiti olako. Naime, treba 
podsjetiti na jesenski susret 
u Novoj Gradišci kada su 
virovitički rukometaši jedva 
osvojili bod. Vjerujemo da 
će Virovitičani ovoga puta 
gostima pokazati tko ima 
bolju i kvalitetniju momčad.

RUKOMETAŠU MARKU CINGELU (26) IZ ORAHOVICE ISPUNIO SE DJEČAČKI SAN 

Marko oduševljava igrom u češkoj Dukli

Marko Cingel (26) izvrstan je orahovački 
rukometaš koji je nakon igranja u 
njemačkim i talijanskim klubovima ovog 
ljeta potpisao za bivšeg prvaka Europe, 
prašku Duklu. Od dolaska u grad na Vl-
tavi oduševljava svakim nastupom. Iako 
je tijekom svoje karijere najčešće igrao na 
poziciji lijevog vanjskog, zbog svoje visine 
od 210 centimetara pronašao se na mjestu 
kružnog napadača ili pivota. To igra i da-
nas u Dukli. 

SJAJNO UIGRANA MOMČAD 
- Završili smo regularni dio sezone, a ot-
kako sam ovdje, izgubili smo samo dvije 
utakmice. Dojmovi su odlični. Osobno sam 
zadovoljan s klubom, a vjerujem da su i 
suigrači zadovoljni sa mnom. To mi je tre-
nutno najvažnije - kaže Marko te otkriva 
kako se sjajno uklopio u momčad. Za Prag 
kaže kako je grad koji živi danonoćno i da 
ga svakome od srca preporučuje, a riječi 
hvale ima i za svoje suigrače. 

- Odlični su. Uvijek su spremni pomoći. 
Dvojica su u A selekciji Češke, a sedmor-
ica, ponekad i osmorica u selekciji U-21. 
Što se tiče kvalitete, mislim da nam ona 
ne nedostaje. Sjajno smo uigrani, a to će 
na kraju zasigurno donijeti i rezultat. S 
ljudima u Upravi kluba sam također u do-
brim odnosima. U Dukli sve funkcionira 
odlično - sretno priča Marko, te kaže kako 
su igračima nezamjenjiva podrška brojni 
navijači koji ih revno prate iz utakmice u 
utakmicu. 
Čeka ih nastavak prvenstva, osam je klubo-
va koji se bore za bodove. Ispred Dukle je 
utakmica u četvrtfinalu. 
- To je zapravo repriza prošlogodišnjeg 
finala i nadam se istom rezultatu! Ciljevi 
kluba su isti: osvojiti prvenstvo i što dalje 
dogurati u Europi - kaže Marko Cingel.  

VAŽNA PODRŠKA 
Prag je kruna njegove karijere, oduvijek 
je sanjao doći i igrati za veliki klub iz male 
sredine. 

- Osjećaj 
je iz-
v a n r e -
dan. 
Mogu slo-
bodno reći 
da ovo što 
trenutno radim i 
proživljavam je ostvarenje mojih dječačkih 
snova. To je ono što sam oduvijek želio. 
Sjećam se kada su me kao dječaka zbog 
visine nagovarali na košarku. Čak sam i 
pokušao igrati, no rukomet je oduvijek bio 
moja najveća ljubav - priznaje Marko, koji 
je sretan jer je uspio u svom najdražem 
sportu. Zahvaljuje svim prijateljima iz 
Orahovice koji su ga posjetili u Pragu i 
svom starom klubu. Podršku mu je dala i 
gradonačelnica Ana-Marija Petin.  
- Puno znači kada je rodni grad uz tebe, 
motiv za uspjeh i trud tada su još veći - 
zaključuje Marko Cingel, poznat kao izn-
imno skroman mladić velikog srca, iznim-
no marljiv i predan u onome što radi.  

• Osjećaj je izvanredan. Mogu slobodno reći da proživljavam dječačke snove. 
Sve što trenutno radim, ono je što sam oduvijek želio, priznaje Marko

Vladimir Grgurić 

RUKOMETAŠICE TVIN VIROVITICE NASTAVLJAJU NATJECANJE U DRUGOJ LIGI SJEVER

Dvije utakmice u šest dana
Zbog odlaska u Umag na državnu 
završnicu za mlađe kadetkinje se-
niorskoj ekipi Tvin Virovitice malo se 
poremetio redoviti ligaški raspored 
u 2. ligi sjever. U petak, 13. travnja, 
u 20 sati virovitičke rukometašice 
igraju utakmicu 19. kola s drugom 
ekipom Bjelovara, a u srijedu, 18. 
travnja, u sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici igraju utakmicu 20. 
kola s Multinormom iz Cerne. Nakon 
toga slijedi povratak u uobičajeni 
ligaški ritam odigravanja utakmica. 
Osim ozlijeđene Kristiane Zečević, 
trenerici Zdenki Premužić na raspola-
ganju su sve ostale igračice.

Mlađe kadetkinje Tvin Virovitice 14. na državnoj završnici u Umagu
Mlađe kadetkinje Tvin Virovitice, djevojke rođene 2002. godine i mlađe, prvi put su se plasirale na državnu završnicu koja je odigrana u Umagu 
i Bujama. U jednoj utakmici su pobijedile, a u pet doživjele poraze. Uz malo više sportske sreće i umješnosti mogle su postići i bolji rezultat.  
Rezultati: Tvin Virovitica – Murvica Crikvenica 13:15, Tvin Virovitica – Podravka 15:16, Tvin Virovitica – Petason Vranjic 18:22, Tvin Virovitica 
– Liburnija Opatija 14:19, Tvin Virovitica – Radnik Križevci 16:12 i Tvin Virovitica – Multinorm Cerna 18:20.
Za ekipu koju je vodila trenerica Zdenka Premužić igrale su: Iva Mustač, Idora Alimehaj, Ana Culej, Vanesa Prpić, Lukrecia Veršec, Elena 
Bardić, Nadia Dujmović, Lea Zupčić, Paula Ištvanović, Marija Medved, Ana Blažev, Klara Crnoja, Iva Đukić, Lea Lješćak, Lucija Matek i Tea 
Strusa.

RUKOMETAŠICE PITOMAČE DOČEKUJU PODRAVKU VEGETU

Za parirati ostalim ekipama u ligi nužno je prihvatiti brzu igru 
Prošle subote rukometašice Pitomače su gostovale u Splitu. Na put su 
krenule vjerujući u osvajanje bodova kojim bi si im osigurale op-
stanak u igri. Ni u jednom trenutku utakmice nisu dopustile domaćim 
igračicama odvajanje na veću razliku i do samoga kraja bile su u igri 
za osvajanje bodova. Nažalost neke pogreške bile su kobne i bodovi su 
ipak ostali u dalmatinskoj metropoli. 
U subotu, 14. travnja, čeka ih nova utakmica. U sportskoj dvorani Os-
novne škole Petra Preradovića u Pitomači s početkom u 18 sati  igraju s 
Podravkom Vegetom. 

- Ako želimo parirati ostalim ekipama u ligi, moramo prihvatiti brzu 
igru kakva je bila u obje posljednje odigrane utakmice u Varaždinu 
(poraz od Koke 40:45) i Splitu (poraz od Splita 2010. 36:40). Postigli 
smo dosta golova, ali isto tako dosta ih i primili. Za takvu igru moram 
se osloniti na veći broj igračica. U ovom trenutku nemamo dovoljnu 
igračku širinu koja može pratiti takav ritam tako da rezultat u utakmici 
oscilira. Iako Podravka Vegeta ima puno bolju ekipu, dat ćemo sve od 
sebe i nećemo se unaprijed predati - rekao nam je trener pitomačkih 
rukometašica Darko Međimorec. 
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Virovitičke košarkašice pobijedile na gostovanju u Čakovcu
U sedmom kolu Regionalne lige 
Sjever za djevojčice uzrasta Z-13 
virovitičke košarkašice su pobi-
jedile na gostovanju ŽKK Radost 
Čakovec 68:28. 
U visokoj pobjedi Virovitičanki, 
uz solidnu igru protiv mlađih 
i talentiranih Međimurki sud-
jelovale su: Ištvanović 2, Deskar 
H. 2, Kalaš 4, Kozlinger N. 17, 
Ivačić 2, Pejić 12, Kurjančić 4, 
Kozlinger L. 2, Deskar M. 15, 
Marjanović 1, Cindrić La. 5, 
Cindrić Lu. 2. Trener: Robert 
Fritz. 
Posebno veseli podatak da su se 
sve djevojke upisale u strijelce! 
U sljedećem kolu za tri tjedna 
ŽKK Virovitica bit će domaćin 
igračicama Radnika iz Križevaca.

Dominik 
Špoljarić 
osvojio treće 
mjesto na 
stolnoteni-
skom turniru 
u Slavonskom 
Brodu

Na vrlo jakom stol-
noteniskom turniru 
kadeta Regije Slavonija 
održanom u Slavonskom 
Brodu nastupio je i mlađi 
kadet Stolnoteniskog 
kluba Pitomača Dominik 
Špoljarić te ostvario 
izvrstan uspjeh. Mladi 
Dominik je pokazao 
odličnu igru i znanje te 
zasluženo osvojio treće 
mjesto.

VIROVITIČANIN ANTUN RAJNOVIĆ LOŠE ŽIVOTNE NAVIKE ZAMIJENIO TENISICAMA

U dvije godine smršavio 16 kilograma, 
a trenutno se priprema za svoj prvi maraton

Trkače staze postale su prije dvije go-
dine ljubav i hobi Virovitičaninu Antunu 
Rajnoviću (30), koji od tada niže brojne 
uspjehe. Antun sa suprugom Matejom živi 
u Zagrebu, policajac je, što podrazumijeva 
rad na terenu, a uz sebe uvijek ima tenisice 
kako bi mogao trenirati gdje god se nalazi. 

ATLETIKA KAO HOBI 
Naime, prije dvije godine zbog zdravlja i 
viška kilograma počeo se rekreativno baviti 
trčanjem. 
- U dvije godine smršavio sam 16 kilograma, 
krenuo sam na utrke, a ubrzo su se počeli 
nizati i rezultati - rekao je A. Rajnović, koji je 
od veljače član Atletskog kluba Dubrovnik. 
- Trener mi je Ante Živković, poznati i 
vrlo uspješni hrvatski atletičar, što je za 
mene uistinu veliki uspjeh - rekao je An-
tun, ističući kako još puno mora vježbati, a 
osobito jer ga u listopadu ove godine čeka i 
prvi maraton. Antun je do sada trčao utrke 

polumaratona te osvojio srebro na kros ligi, 
broncu na Krapinskom ceneru, treće mjesto 
na polumaratonu Barcs-Virovitica i druge 
medalje na istrčanim polumaratonima. 
No, kako kaže Antun, trkači gledaju vri-
jeme, a ne poziciju. 
- Krenuo sam s 1 sat i 45 
minuta, a sada sam to 
vrijeme „skinuo“ za 
25 minuta - ističe 
Antun, dodajući 
da planira 
p o b o l j š a t i 
vrijeme za 
još barem 
5 minuta, a 
nakon toga 
se posvetiti 
pripremama za 
maraton. Posljed-
nju utrku Antun je 
istrčao na polumaratonu 
u Mostaru u vremenu 1:20:10,26 
te oborio osobni rekord. Inače, hrvatski 

rekord od 1993. godine drži Drago 
Paripović (1:03:47). Nadamo se da će se nje-

govom rekordu uskoro približiti i ovaj revni 
Virovitičanin sa zagrebačkom adresom.

• U dvije godine smršavio sam 16 kilograma, krenuo sam na utrke, a ubrzo su se počeli nizati i rezultati, 
rekao je A. Rajnović, koji je od veljače član Atletskog kluba Dubrovnik
Željka Đaković

7. SPIRIT OPEN U TAEKWONDOU

Eva Gal i Ena Bačani zlatne, 
Tea Ivanković srebrna
Na 7. Spirit Openu u taekwondou u Budimpešti sudjelovalo je 40 
klubova iz 15 država s više od 400 boraca, a među njima i 11 mla-
dih boraca TKD Slatina. 
Niz nepobjedivosti u raznim disciplinama i ovaj je put nastavila 
Eva Gal. Osvojila je zlato u borbama bez izgubljenog boda i zla-
to u testu snage rukom i nogom, ostavivši tako više od 20 natje-
cateljica daleko iza sebe. Zlato je osvojila i Ena Bačani u veoma 
teškim i neizvjesnim borbama, a srebrnom medaljom okitila se  
Tea Ivanković. Broncu zlatnog sjaja osvojila je Stefani Oskomić. 
Naime, zbog velike gužve i buke u dvorani Stefani nije čula poziv na 
borbu, a kasnije je pobijedila pobjednicu kategorije, ali u revijalnoj 
borbi. Broncu su osvojili i Kristijan Krezner, Noš Srnović, Dominik 
Dundović, Marko Beneš, Jan Hamaček i Milan Ivić. Mlade borce 
na prvenstvu je vodio trener Mario Verš. D. F.

Uspješan nastup Virovitičana na Podravina openu
Na karate turniru Podravina open u Đurđevcu članovi Karate kluba postigli su odlične rezultate. 
U kadetskom uzrastu Maja Kozlinger je pobijedila u sve četiri borbe te osvojila zlatnu medalju. Sara 
Malčec se također okitila zlatom u disciplini kata, a treće zlato za virovitički klub osvojila je Laura Erak 
u kategoriji mlađih učenica. 
Srebrne medalje osvojili su Mihael Štefović u borbama i Matija Relić u kadetskom uzrastu u disciplini 
kata, a tri bronce osvojili su Karla Rogović u katama u kadetskom uzrastu, Ana Rajnović u mlađim 
kadetima u borbama i Nikola Gondi u učeničkom uzrastu u apsolutnoj učeničkoj kategoriji. Na turniru 
su nastupili još i Lovro Erak, Chris Malčec, Lucija i Marija Knežević te Luka Rajnović. 
Uspješni su bili i Virovitičani, članovi Karate kluba Đurđevac. Jakob Đebro je u kategoriji mlađih 
učenika -38 kg osvojio zlatnu,  a Domagoj Kesak u kategoriji učenika +46 kg srebrnu medalju. Obojica 
su tom prilikom dobila priznanje Grada Đurđevca za uspješan nastup i ekipno osvojeno drugo mjesto 
na izuzetno jakom turniru u Sofiji.

Najmlađe virovitičke košarkašice 
pobijedile dječake iz Čakovca i osvojile 
treće mjesto u Regiji sjever
Virovitičke košarkašice do 9 godina starosti svojim odličnim igrama pla-
sirale su se na završni turnir regije koja okuplja pet županija. Kuriozitet 
natjecanja u toj starosnoj kategoriji je ovogodišnji zajednički nastup dječaka 
i djevojčica. 
Iako fizički znatno slabije, najmlađe virovitičke košarkašice još jednom su 
pokazale svoj izniman talent te nakon uvodnog poraza od dječaka iz Vindije 
Varaždin iznenadile dječake Međimurja iz Čakovca. Utakmica je bila neiz-
vjesna do samoga kraja. U regularnom dijelu završila je neriješeno i ušla 
u neizvjesne produžetke. U produžetcima su djevojčice uz pomoć Arijana 
Kečkiša još jednom pokazale smirenost i ugrabile zasluženi pehar i brončane 
medalje. 
Na turniru je održano i natjecanje u slobodnim bacanjima. Titula najboljeg 
izvođača otišla je u ruke Virovitičanke Alise Lovreković, a u najbolju petorku 
turnira izabrana je Nika Gverić.
ŽKK Virovitica – Međimurje Čakovec 14:12
ŽKK Virovitica: Petra Grbac, Lucija Kovačević, Tessa Luna Keserica, Ema 
Kovačević, Mia Milković, Nika Miljak, Nika Gverić 7, Arijan Kečkiš 5, Mia 
Jerbić, Petra Brajković, Monika Požežanac Sabolić, Margareta Cenger, 
Nikolina Hetzel i Alisa Lovreković 2.
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REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/14
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA BAČEVAC

1. TOMISLAV BOBAN, Bačevac,  Bačevac 17, 
rođ. 02. 05. 1980., OIB: 35804432928
2. KRUNOSLAV KOŠĆAK, Bačevac, N.Selo 
33B, rođ. 30. 03. 1980., 
OIB: 68202449068
3. DRAŽEN BOBAN,  Bačevac, N. Selo 8, rođ. 
29. 11. 1975., OIB: 55777664441
4. LINO MAGDIĆ, Bačevac, N. Selo 22J, rođ. 
12.06.1978., OIB: 37942031387
5. DANIJEL KOŠĆAK,  Bačevac, N. Selo 24, 
rođ. 12. 12. 1974., OIB: 23706744978
6. KRUNO ĐAPIĆ, Bačevac, Bačevac 29, rođ. 
07. 11. 1991., OIB: 19778314394
7. NENAD KOLOVICA, Bačevac, N. Selo 33, 
rođ. 28. 04. 1966., OIB: 29392312690
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-1
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA BAČEVAC

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Tomislav Boban

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur, v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/09
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA BREZOVICA

1. VJEKOSLAV MOSLAVAC,  Brezovica, 
S. Radića 54,  rođ 17.10.1960., OIB: 
04605694081
2. JOSIP (JOZO) BROĐANAC, Brezovica, M. 
Gupca 47, rođ. 06.12.1982., OIB: 18597147791
3. JOSIP MANDIĆ,  Brezovica, S. Radića 55, 

rođ. 26. 10. 1979., OIB: 19864108433
4. MLADEN PRTENJAČA, Brezovica, 
S. Radića 36, rođ. 29.11.1966., OIB: 
38150683001
5.  LUKA VILJEVAC,  Brezovica, Nova Br-
ezovica 1, rođ. 30.09.1967., OIB: 74237516217
6. ZVONIMIR VILJEVAC,  Brezovica, 
S. Radića 54a, rođ. 08. 08. 1986., OIB: 
98746033913
7. ROK VILJEVAC,  Brezovica, M.Gupca 27, 
rođ. 25. 11. 1987., OIB: 51505380713
8.  IVAN KUZMAN,  Brezovica, M. Gupca 61, , 
rođ. 28. 03. 1987., OIB: 41145193311
9. JOSIP (PAVO) BROĐANAC,  Brezovica, S. 
Radića 63, rođ.10.02.1978., OIB: 92511105218
PREDLAGATELJ: Hrvatska demokratska 
zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

BREZOVICA

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Vjekoslav Moslavac

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac , dipl.iur., v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/13
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA BUDAKOVAC

1. ERNEST VADOC,  Budakovac, Čorova 38,  
rođ. 17.02.1968., OIB: 41572659045
2. DEJAN VRAČARIĆ,  Budakovac, Štriblova 
8, rođ. 09.12.1990., OIB: 27588403526
3. ŽELJKO DUVNJAK, Budakovac, Čorova 21, 
rođ. 19.07.1960., OIB: 34493141972
4. TOMISLAV PATAKI, Budakovac, Štriblova 
62, Budakovac, rođ. 16. 11. 1992., OIB: 
04254127243
5. MONIKA MATEJ, Budakovac, Štriblova 62, 
rođ. 16. 04. 1996., OIB: 68295880311
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica -  HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-5
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 

području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

BUDAKOVAC

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Ernest Vadoc

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/08
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA DETKOVAC

1. IVAN GOJEVIĆ, Detkovac, Detkovac 42, 
rođ. 07. 09. 1963., OIB: 95965021454
2. IVICA ŠAFRAN,  Detkovac, Detkovac 91, 
rođ. 09. 09. 1975., OIB: 80092438511
3. MARIO KLARIĆ, Detkovac,  Detkovac 23, 
rođ. 01. 01. 1979., OIB: 67083802566
4. IVICA KLAUS,  Detkovac, Detkovac 14,  rođ. 
22. 02. 1983., OIB: 37425188771
5. MIRKO GRADINJAN, Detkovac, Detkovac 
67,  rođ. 10. 11. 1960.,  OIB: 37425188771
PREDLAGATELJ:
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-3
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

DETKOVAC

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Ivan Gojević

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur, v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/07
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 

DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA GRADINA

 1.  IVAN MOSLAVAC, Gradina, V. Nazora 14. 
rođ. 11. 11. 1986., OIB: 87311716806
2.  DRAGAN MIHALJEVIĆ, Gradina, M. Gup-
ca 13, rođ. 20. 05. 1970.,  OIB: 17399099059
3. DARKO DUVNJAK, Gradina, V. Nazora 
81A, rođ. 19.05.1971., OIB: 82029188168
4. MILAN KALADIĆ, Gradina, M. Gupca 50, 
rođ. 05.11.1961., OIB: 20226308117
5. ŽELJKO RONIK,  Gradina, B.J.Jelačića 26, 
rođ. 26.10.1976., OIB: 10838471082
6. MARIJAN KALADIĆ, Gradina, V. Nazora 
47, rođ. 07.12.1990.,  OIB: 27335008306
7. IGOR MIJOK, Gradina, B.J.Jelačića 29, rođ. 
23.08.1979., OIB: 84280709781
8.  IVAN KALADIĆ, Gradina., M. Gupca 50, 
rođ. 17. 11. 1986., OIB: 59748564506 
9. SINIŠA MIHALJEVIĆ,  Gradina, V. Nazora 
82A, rođ. 07.03.1978., OIB: 76831391784
10. ANASTAZIJA IVANAC,  Gradina, Lj.Gaja 
40, rođ. 10.01.1995., OIB: 24478887464
11. MARIO ŠIROKI,  Gradina LJ. Gaja 40, rođ. 
19. 11. 1969., OIB: 40472055388
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ
PREDSJEDNIK				  

Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-4
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA GRADINA

1. Naziv liste: HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: Ivan Moslavac

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl..iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/15
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA LUG GRADINSKI

1. ZVONIMIR DUVNJAK, Lug Gradin-
ski, Lug Gradinski 11, rođ. 19.11.1947., OIB: 
47978792580
2. VOJIMIR MILAN, Lug Gradinski , Lug 
Gradinski 68, rođ. 26. 08. 1947., OIB: 
765478313307
3.  JOZO MARKOVIĆ, Lug Gradinski, 
Lug Gradinski 32, rođ. 15. 11. 1958., OIB: 
86461084170
PREDLAGATELJ:
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

IZBORI ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE GRADINA
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REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-6
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

LUG GRADINSKI

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Zvonimir Duvnjak

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.,v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/11
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA NOVI GRADAC

1. ALBERT BROĐANAC,  Novi Gradac, Beko-
var 9,  rođ. 08. 08. 1971., OIB: 35813934781
2. IVAN KIHAR, Novi Gradac, Bekovar 5, , 
rođ. 27.03.1987., OIB: 66932306704
3. ĐURO BENČIK,  Novi Gradac, Bekovar 6, , 
rođ. 12.06.1983., OIB: 26923742843
4. BORISLAV FUJS,  Novi Gradac, Novi Gra-
dac 26, rođ. 19.06.1978., OIB: 22574942160
5. ŽELJKO BUDIŠA, Novi Gradac, Novi Gra-
dac 2, rođ. 21.05.1962., OIB: 08322861182
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica -  HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl. Iur. v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-7
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

NOVI GRADAC

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Albert Brođanac

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/10
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2

Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA RUŠANI

1. BLAŽ ŠPOLJARIĆ,  Rušani, Rušani 106, 
rođ. 01. 01. 1967., OIB: 44152354520
2. MARIJO BRDARIĆ, Rušani, Rušani 66B, 
rođ. 21. 10. 1982., OIB: 87318310350
3. JOSIP ĐURAČIĆ,  Rušani, Rušani 108, rođ. 
23. 01. 1993., OIB: 73220162106
4. DANIJEL BUDIŠA,  Rušani, Rušani 113, 
rođ. 26. 02. 1978., OIB: 29325574401
5. ANTE ŠPOLJARIĆ,  Rušani, Rušani 86, rođ. 
22. 03. 1972., OIB: 15294321096
6. ALBERT MARTINUŠIĆ,  Rušani, Rušani 
123, rođ. 30. 08. 1977., OIB: 80412348124
7. ANTONIO ŠPOLJARIĆ, Rušani, Rušani 86, 
rođ. 28. 07. 1997., OIB: 73069966041
8. JOSIP ŠPOLJARIĆ,  Rušani,  Rušani 208B, 
rođ. 11. 09. 1960., OIB: 07478784173
9. STJEPAN ŠPOLJARIĆ, Rušani, Rušani 97, 
rođ. 15. 04. 1991., OIB: 655034745863
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl..iur. v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-8
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA RUŠANI

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Blaž Špoljarić

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.,v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/17
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA VLADIMIROVAC

1. BLAGOJA INJAC, , Vladimirovac, Hr. 
branitelja 51, . rođ. 08. 04. 1954., OIB: 
49179038005
2. MIRKO KOŠUTIĆ, , Vladimirovac, 
Hr. branitelja 9, rođ. 26. 07. 1959., OIB: 
59296794802
PREDLAGATELJ: 
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
 Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-9
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

VLADIMIROVAC

1. Naziv liste:  HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: Blagoja Injac

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur,v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/12
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući  o pri-
jedlogu predlagatelja Kandidacijske liste grupe 
birača -  Milan Cindrić, utvrdilo je, prihvatilo i 
objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA LIPOVAC

1. MILAN CINDRIĆ,  Lipovac, S. Radića 6, 
rođ. 15. 03 1964., OIB: 57987004428
2. IVAN KOJADIN,  Lipovac, B. J. Jelačića 34, 
rođ. 10. 11. 1963., OIB: 21800184815
3. ZVONKO BALTIĆ, Lipovac, A. Stepinca 6, 
rođ. 10.06.1957., OIB: 22245717021
4. RANKO BEJATOVIĆ, Lipovac, B.J.Jelačića 
29, rođ. 13. 12. 1971., OIB: 55456127716
5. ZLATKO MARKOVČIĆ, Lipovac, M.Gupca 
8, rođ. 07. 11. 1962., OIB: 91864485877
PREDLAGATELJ: 
Kandidacijska lista grupe birača – Milan 
Cindrić

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-11
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA LIPOVAC

1. Naziv liste: KANDIDACIJSKA LISTA 
GRUPE BIRAČA - MILAN CINDRIĆ
Nositelj liste: Milan Cindrić

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/06

Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući 
o prijedlogu predlagatelja HRVATSKE 
DEMOKRATSKE ZAJEDNICE-HDZ , utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA ŽLEBINA

1. ANTO BRTAN,  Žlebina, S. Radića 5, rođ. 12. 
06. 1964.,  OIB: 17325858206
2. TOMISLAV JAKIĆ, Žlebina, J. B Jelačića 
38, rođ. 01. 05. 1985., OIB: 25391562367
3. SLOBODANKA DOLINAC, Žlebina, S. 
Radića 1, rođ. 16. 02. 1978. OIB: 62558275107
4. TOMISLAV PERADINOVIĆ,  Žlebina, 
Z. Sabolića 49, rođ. 09. 04. 1970,OIB: 
88471688904
5. VEDRAN ČIZMIĆ,  Žlebina, S. Radića 6, 
rođ. 04. 11. 1986., OIB: 79218671838
PREDLAGATELJ: Hrvatska demokratska 
zajednica - HDZ

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/16
Ur. Broj: 2189/03-04-18-2
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.) , Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina odlučujući o pri-
jedlogu predlagatelja HRVATSKE SELJAČKE 
STRANKE-HSS , utvrdilo je, prihvatilo i 
objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA ŽLEBINA

1. MARIO ZAGORAC, Žlebina, Z. Sabolića 85,  
rođ. 07. 08. 1990.,  OIB: 92026740536
2. LJILJANA ZEC,  Žlebina, P. Radića 3, rođ. 
23. 09. 1966., OIB: 92438442085
3. DRAGAN DAMJANIĆ,  Žlebina, J.B.jelačića 
64, rođ. 31. 03. 1952., OIB: 92438442085
4. BORIS ZAGORAC,  Žlebina, Z. Sabolića 71,  
rođ. 13. 05. 1979, OIB: 11349801504
5. DARKO ŠOŠTAR, Žlebina, Z. Sabolića 25, 
rođ. 23. 06. 1965., OIB: 49961530918
PREDLAGATELJ: Hrvatska seljačka stranka 
- HSS

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur. v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
OPĆINE GRADINA

Klasa: 013-01/18-01/19
Ur. Broj: 2189/03-04-18-10
Gradina, 11. travnja 2018.
Na temelju članka 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gradina („Službeni vjesnik“ 
Općine Gradina br. 2/14.), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Gradina, sastavilo je, 
utvrdilo  i objavljuje 

ZBIRNU LISTU KANDIDACIJSKIH 
LISTA ZA IZBORE ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŽLEBINA

1. Naziv liste: HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: Anto Brtan
2. Naziv liste: HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA - HSS
Nositelj liste:  Mario Zagorac

PREDSJEDNIK
Tomislav Obrovac, dipl.iur.v.r.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 17. travnja, do 12 
sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 19. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
Prodajem voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 
180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt 
uređeno i ograđeno. Energetski certifikat 
C, papiri 1/1. 80.000 eura nije fiksno. Mob. 
095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifkat P-721 2014 285 
521. mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-
6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, očuvana, malo 
korištena. Cijena 200 kn. Mob. 091-404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM stajsko gnojivo, slamu u balama, 
berač jednoredni, balirku, poteznicu gornju 
i donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, prikolicu, sadilicu i vadilicu krumpira, 
elevator, komušač kukuruza, elektromotor. 
Tel. 787-747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, 
prozorska krila sa staklima, kaljevu peć, 
masivni stol za dnevnu sobu, dva starinska 
ormara, dvije kuće u Slatini, čisti papiri, 
manje poljoprivredno zemljište u Slatini. 
Mob. 091/983-7370, tel. 552-689.
........................................................................
PRODAJEM klijet s manjim voćnjakom 

iznad Svetog Đurđa. Mob. 099/249-7155.
........................................................................
PRODAJEM dva muška teleta simentalske 
pasmine i jedno žensko tele, križanac sa 
mesnom pasminom.  Mob. 098-913-1514.
........................................................................
PRODAJEM matični sok od aronije, bez 
šećera, bez konzervansa, hladno prešan i 
pasteriziran. Berba 2017g. Cijena 50kn/lit.    
Tel: 033-731-942, 099-2175-258.
........................................................................
PRODAJEM televizor Philips  Ekran 82 
cm. Uz njega ide telefunken dvd, upravlja se 
jednim daljinskim - upitati  722-226.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Mob. 
099-357-3808, 728-476.
........................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev grab cjepanicu, 
grab ovršine i agaciju. Može i usluga 
piljenja. Na broj 099-566-0188.
........................................................................
PRODAJEM janjce, jare i ovna winterberg. 
Moguća zamjena za prasce oko 20 kg ili 
motor apn ili skuter.   Mob. 098-530-129.
........................................................................
RUŠIMO borove orahe i druga stabla koja su 
narasla na opasnim mjestima u dvorištima 
i slično. Mob. 098-1726-488.
........................................................................
PRODAJEM kuću u centru, Pavla Radića 
21, prizemnica u ključ, građena 1963., 
parcela 11,5x 61,5 m, dobar položaj. Cijena 
34.000 eura. Mob. 099/175-6983.
........................................................................
U Gradini PRODAJEM gradilište, Ulica 
Hrvatskog sabora. Cijena po dogovoru tel: 
032-564-159, 098-523-120.  
........................................................................
PRODAJEM  namješten,  održavan 
dvosoban stan u Virovitici, 65 m2, 
prizemlje, vrt, garaža, 32.000 eura, nije 
fiksno! Mob. 098/902-8228.
........................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka  i oraha na 
broj 099-247-8523.
........................................................................
PRODAJEM selektor za čišćenje žitarica i 
mahunarki i ljuštilicu za ljuštenje žitarica! 
Mob. 092-330-0634.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12 tisuća kuna za 
svoje potrebe može i lošije stanje mob 091-
7855-214.
........................................................................
PRODAJEM stan u Pejačevićevoj ulici 
u Virovitici, 4. kat, dvosoban, centralno 
etažno grijanje na plin. Cijena po dogovoru. 
Mob. 099/4010-885.
........................................................................
DOVOZIM na adresu bukova drva sa pilane 
u đambo vrećama za pećenjare, roštilje, 
kamine i za loženje po cijeni 250 kn, sa 
dovozom. Mob. 099-767-2512.
........................................................................

SITUIRANI muškarac bez obaveza traži 
ženu za druženje i suživot do 58 godina. 
Mob. 095-5192-210.
........................................................................
NAJPOVOLJNIJI prijevoz poljoprivrednih 
strojeva i traktora te prodaja drva grab 
bukva hrast i ovršina na području Virovitice 
upit na 098-343-463.
........................................................................
PRODAJEM polo 1.4 TDI, 2007.g., set 
ljetnih i zimskih guma, neregistriran, 3700 
eura. Mob. 091/252-0365.
........................................................................
PRODAJEM dvije prikolice ručne izrade, 
traktorski cirkular na kardan, gajbe za 
prijevoz svinja, stol za mesarenje, prešu 
za šunke, galge, gajbe za piliće, cisternu, 
mlinarska kolica, pečenjeri, rebljarka za  
grožđe, osovine za prikolicu, može zamjena 
za ječam, drvo, kukuruz ili svinje do 80 kg. 
Tel. 033/787-095.
........................................................................
PRODAJEM pet rolo bala. Mob. 099/753-
3524.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu i okretač. 
Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM tri praseta. Tel. 776-058.
........................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, marelice, 
vinove loze. Mob. 098/325-180.
........................................................................
PRODAJEM grab i bukvu ovršine. Tel. 771-
280, mob. 099/400-9555.
........................................................................
TRAŽIM radnike za rad u voćnjaku i 
vinogradu. Tel. 564-036, mob. 098/166-
8344.
........................................................................

IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan. 
Tel. 728-895.
........................................................................
KUPUJEM prasce do 20 kg, janje 25 kg. 
Mob. 099/737-7291.
........................................................................
PRODAJEM nerasta težine 80 kg. Mob. 
092/356-6804.
........................................................................
PRODAJEM hamove, stare flaše, hranilice i 
pojilice, frezu, platon, traktor IMT 542. Tel. 
722-234.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM kukuruzni adapter, šneku, 
dijelove za kombajn. Mob. 091/529-3630.
........................................................................
POKLANJAM psa. Mob. 098/959-6173.
........................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg i kukuruz. Tel. 
775-281.
........................................................................
PRODAJEM 10 mladih pijetlova, ukrasne 
pijetlove. Mob. 098/974-0217.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna. Mob. 091/724-
9051.
........................................................................
PRODAJEM janjce 25 kg, domaće pijetlove, 
kokoši. Mob. 099/500-9589.
........................................................................
PRODAJEM Mazdu, sijeno, muzilicu i 
prikolicu. Mob. 099/782-7841.
........................................................................
PRODAJEM svinje 100 kg i  prasce 25 kg. 
Tel. 771-507.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg, špricu, škripac, 

Na temelju članka 21. Zakona o zaštiti prava pacijenata („Narodne novine“ broj 169/04. i 37/08.) i   
Odluke o osnivanju povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Virovitičko-podravske županije Odbor za 
izbor i imenovanja Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije objavljuje

JAVNI POZIV
za predlaganje članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata

 na području Virovitičko-podravske županije 

I. U cilju ostvarivanja i promicanja prava 
pacijenata u Virovitičko-podravskoj županiji 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije donijela je Odluku o osnivanju Povje-
renstva za zaštitu prava pacijenata Virovitičko-
podravske županije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).
II. Povjerenstvo ima 5 članova koje imenuje 
Županijska skupština Virovitičko-podravske 
županije temeljem javnog poziva.
Povjerenstvo djeluje pri Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-podravske 
županije, a obavlja sljedeće poslove: 
- prati primjenu propisa na području jedinice 
područne (regionalne) samouprave koje se 
odnose na zaštitu prava i interesa pacijenata,
- prati povrede pojedinačnih prava pacijenata 
na području jedinice područne (regionalne) 
samouprave,
- predlaže poduzimanje mjera za zaštitu i 
promicanje prava pacijenta na području jedinice 
područne (regionalne) samouprave,
- bez odgađanja obavještava Povjerenstvo za 
zaštitu i promicanje prava pacijenata ministar-
stva nadležnog za zdravstvo o slučajevima težih 
povreda prava pacijenata koje mogu ugroziti 
život i zdravlje pacijenata,
- podnosi Županijskoj skupštini Virovitičko-
podravske županije i ministarstvu nadležnom za 
zdravstvo godišnje izvješće o svom radu,
- obavještava javnost o povredama prava 
pacijenata i 
- obavlja druge poslove određene Zakonom o 
zaštiti prava pacijenata.
III. Pravo na predlaganje članova Povjeren-
stva imaju nevladine udruge i organizacije 
zdravstvenog, socijalno-humanitarnog i sličnog 
karaktera koje djeluju na području Virovitičko-
podravske županije. Predloženi mogu biti paci-
jenti, članovi nevladinih udruga ili organizacija 

te drugi stručnjaci na području zaštite prava 
pacijenata.
IV. Prijedlog za svakog kandidata treba 
sadržavati: 
-  obrazac podaci o predlagatelju 
-  obrazac podaci o kandidatu
-  izjavu kandidata o prihvaćanju kandidature.
Obrasci za predlaganje članova Povjeren-
stva za zaštitu prava pacijenata u Virovitičko-
podravskoj županiji mogu se podići u Up-
ravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb 
Virovitičko-podravske županije, Trg Ljudevita 
Patačića 1, Virovitica ili se mogu preuzeti s web 
stranice Županije www.vpz.hr. 
V. Prijave se podnose  Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-podravske 
županije, Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 
Virovitica  sa naznakom: „Prijava na Javni poziv 
za predlaganje članova Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata“.
Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana 
objave u javnom glasilu.
Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se 
razmatrati.
VI. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Virovitičko-podravske županije će u roku 8 dana 
od donošenja Odluke o imenovanju članova 
Povjerenstva dostaviti istu svim podnositeljima 
i kandidatima.
VII. Sve eventualne informacije mogu se dobiti 
u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb 
Virovitičko-podravske županije, Trg Ljudevita 
Patačića 1, Virovitica  svakim radnim danom od 
07,00-15,00 sati.

KLASA: 022-05/17-01/09
URBROJ: 2189/1-10/03-18-02
Virovitica, 10. travnja 2018. godine

VIROVITIČKO - PODRAVSKA ŽUPANIJA
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA
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elektro motor, kukuruz. Tel. 549-052.
........................................................................
TRAŽIM zidara za rad u Njemačkoj. Mob. 
091/556-8882, 0049-15784582788.
........................................................................
PRODAJEM ovce s janjcima. Mob. 
098/667-004.
........................................................................
PRODAJEM svinju 70 kg. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM svinje 140 kg. Tel. 545-068.
........................................................................
PRODAJEM traktor. Mob. 091/484-
4055.
........................................................................
PRODAJEM svinje 180 kg. Mob. 091/981-
1080.
........................................................................
PRODAJEM sijeno. Tel. 777-197.
........................................................................
PRODAJEM metalna garažna vrata 250 x 
220. Mob. 098/190-6931.
........................................................................
PRODAJEM sijeno. Mob. 098/968-9108.
........................................................................
PRODAJEM domaća jaja, koke i patke. Tel. 
776-184.
........................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 6000 kn. Mob. 
091/627-758.
........................................................................
PRODAJEM mlade ovce. Mob. 099/787-
2778.
........................................................................
PRODAJEM svinje 150 kg. Tel. 737-054.
........................................................................
PRODAJEM janjce 35 kg, motor Tomos, 
kosilicu. Mob. 091/881-5068.
........................................................................
PRODAJEM sijeno, slamu, zečeve, dva 
kreveta, crno vino, mlin. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine. Tel. 
783-286.
........................................................................
PRODAJEM elevator 8 m. Tel. 787-148.
........................................................................
PRODAJEM laktofriz, kante. Mob. 
091/187-4009.
........................................................................
PRODAJEM Audi A4 karavan, aluminijske 
felge, svinjsku mast, cirkular, plug 14 coli i 
drljače. Mob. 098/165-7571.
........................................................................
PRODAJEM svinju 70 kg. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM rolo bale sijena, cisternu, tri 
krave, slamu, sijeno, muzilicu, prikolicu. 
Mob. 099/782-7841.
........................................................................
KUPUJEM prasce 20 kg. Tel. 736-035.
........................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, berač, prikolicu 
6 t, cisternu, rasipač, plug, sijačicu, roto 
kosu Pauk. Mob. 092/1386-805.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes A klase. Mob. 
092/246-5185.
........................................................................
PRODAJEM krave. Mob. 099/578-0582.
........................................................................
PRODAJEM sjedeću garnituru, bubnjeve i 

gitaru. Tel. 553-115.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, svinju 130 
kg, vrata. Mob. 099/696-4170.
........................................................................
KUPUJEM janje i traktorsku gajbu. Tel. 
730-219.
........................................................................
PRODAJEM peć za centralno, kombi, 
kamion Iveco za šlep, prikolicu. Mob. 
098/561-550.
........................................................................
PRODAJEM IMT 542, prikolicu, tanjurače, 
plug, prskalicu. Tel. 546-024.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Koriji, jutro okućnice, 
frezu i prikolicu. Tel. 738-179.
........................................................................
PRODAJEM tele i balirku. Mob. 098/497-
675.
........................................................................
PRODAJEM kožnu kutnu garnituru, stol i 8 
stolica. Mob. 092/315-1192.
........................................................................
PRODAJEM koze i jariće. Tel. 565-250.
........................................................................
PRODAJEM vrata za sobu, hladnjak. Tel. 
780-221.
........................................................................
PRODAJEM IMT 533. Mob. 099/788-
6289.
........................................................................
PRODAJEM nesilice, bijele 3-tjedne stare 
piliće. Mob. 098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM tanjuraču i drljače. Tel. 546-
349.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću u Virovitici, 
Kraševo naselje. Tel. 733-024, 098-948-
9399.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes, Golf 3, nerasta, 
prasce, nazimicu, kozu, konja ponija. Tel. 
731-217, mob. 098/503-853.
........................................................................
KUPUJEM vadilicu za krumpir, pauka. Tel. 
726-979.
........................................................................
PRODAJEM kosilicu, željezni čardak, 
štednjak, kantu za mast, pelene za odrasle. 
Mob. 098/981-2869.
........................................................................
PRODAJEM svinje, soju, ovce i janjce, 
pijetlove. Mob. 095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM el. motor, bocu za CO2. Mob. 
099/706-8700.
........................................................................
PRODAJEM ovce, janjce, krave, sijeno, 
slamu, muzilicu, prikolicu za stoku, 
cisternu. Mob. 099/782-7841.
........................................................................
PRODAJEM svinje, 500 kg kukuruza. Tel. 
545-068
........................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Mob. 
095/825-4404.
........................................................................
PRODAJEM pelene za odrasle ženske 
osobe. Mob. 099/501-9465.
........................................................................

PRODAJEM kosilicu. Tel. 731-311.
........................................................................
KUPUJEM drva bukvu. Mob. 098/755-
556.
........................................................................
PRODAJEM janjce 30 kg. Tel. 784-126.
........................................................................
PRODAJEM krmaču, svinje do 100 kg. 
Mob. 095/741-3078.
........................................................................
PRODAJEM Rus traktor. Mob. 098/198-
6619.
........................................................................
KUPUJEM akaciju cjepanicu. Tel. 728-
139.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12.000 kuna. Mob. 
091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM inkubator za piliće, 63 jaja. 
Mob. 095/775-5433.
........................................................................
KUPUJEM skuter 50 kubika. Mob. 
099/338-1314.
........................................................................
PRODAJEM jutro oranice u Borovi i 
dvosoban stan u Virovitici. Mob. 099/199-
6089.
........................................................................
PRODAJEM grah trešnjar i kukuruz. Tel. 
739-405.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače, drljače. Tel. 546-
349.
........................................................................
PRODAJEM dječja kolica i hranilicu, 
ružičaste boje. Mob. 099/252-6988.
........................................................................
PRODAJEM stelne ovce i ovna. Mob. 
091/724-9051.
........................................................................
PRODAJEM muško tele simentalske 
pasmine. Mob. 098/497-675.
........................................................................
PRODAJEM IMT 539. Tel. 543-500.
........................................................................
PRODAJEM nerasta 80 kg. Mob. 092/356-
6804.
........................................................................
PRODAJEM ječam i zob. Mob. 098/723-
845.
........................................................................
PRODAJEM sadilicu za krumpir, prikolicu, 
sadilicu za kukuruz, kosilicu, traktor, 
frezu Honda, ceradu, autoprikolicu. Mob. 
098/9407-232.
........................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug, kozu i jarca. 
Mob. 098/437-908.
........................................................................
PRODAJEM inkubator 62 jaja. Mob. 
091/567-8340.
........................................................................
PRODAJEM Vidia kružnu pilu 600 i 450 
mm. Tel. 729-375.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora, video rekorder, 
Škodu Feliciju, koze i jarca. Mob. 092/292-
9308.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 540, kultivator, 
rasipač, prskalicu i pumpu. Mob. 091/794-
5739.
........................................................................

PRODAJEM kultivator i sjetvospremač. 
Mob. 098/182-6228.
........................................................................
PRODAJEM svinju oko 75 kg. Tel. 784-
454.
........................................................................
PRODAJEM kukuruzni adapter, šneku i 
kukuruz. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM 5 kokoši i pijevca pasmine 
orpington. Neke nesu a neke kvocaju.
Moguća zamjena za žitarice (kukuruz ili 
zob). Inf na mob 098/709-277.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Tel. 
728-476.
........................................................................
PRODAJEM garsonjeru 27 kvadrata u 
Virovitici. Mob. o98/683-754.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12 tisuca kuna za 
svoje potrebe moze i losije stanje. Mob. 
091/7855-214.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu uvrećan 
odlične kvalitete količina cca 500 kg cijena 
150 kn za 100 kg, besplatna dostava za 
Viroviticu i okolicu. Mob. 092/166-2719.
........................................................................
PRODAJEM plinski protočni bojler i regal 
za dnevni boravak. Tel. 727-314.
........................................................................
PRODAJEM kuću prizemnicu u Ulici 
Antuna Augustinčića u Virovitici (bivše 
Kraševo naselje). Mob. 099/641-0330.
........................................................................
PRODAJEM stan u Virovitici, Masrykova 
ulica, površine 73 m2. Mob. 099/386-
4720.
........................................................................
PRODAJEM kuću, novogradnja u Rusanovoj 
ulici u Virovitici. Mob. 098/801-127.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, fotelju i dva taburea. 
Mob. 098/962-6003.
........................................................................
PRODAJEM traktor C335, Oltov kultivator, 
guske i gusaka, a guščja jaja gratis. Mob. 
099/841-7095.
........................................................................
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SJEĆANJE
na voljenog tatu, 

svekra i djeda
MARKA 

GVERIĆA
13. 4. 2017.
13. 4. 2018.

S nama si u našim 
mislima i srcima. 

Hvala svima koji te se sjećaju.
Tvoji najmiliji: sin Roko, kćeri Vera i 

Milena s obitelji

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg dragog i voljenog

MARKA ŠMERA
5. 4. 2013. - 5. 4. 2018.

Premda vrijeme nezaustavljivo teče, 
još smo u nevjerici da si tako mlad 

napustio ovaj svijet i da više nisi među 
nama, voljeni naš Marko. 

Bol i tuga svakodnevno su s nama, 
teško je bez tebe živjeti. Nadamo se da 

si pronašao svoj mir u vječnom počinku 
i snivaš spokojno, anđele naš dragi.

Hvala svima koji te se sjećaju i 
posjećuju tvoj Tihi dom.

Tvoji roditelji i sestra s obitelji

PRODAJEM traktor Rakovicu, nije 
registriran. Mob. 091/484-4055.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna, može i zamjena za 
drva. Mob. 091/724-9051.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, šneku 10 m, adapter 
6 redi, traktorsku kosilicu. Mob. 091/509-
3630.
........................................................................
PRODAJEM garažna vrata 250x220 s 
okvirom, obojano. Tel. 731-580, 098/190-
6931.
........................................................................
PRODAJEM traktor Rus 60 konjskih 
snaga, za šumu, opremljen, povoljno. Mob. 
098/198-6619.
........................................................................
PRODAJEM tanjuraču 28 diskova i drljaču 
4 krila. Mob. 095/525-8574.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje i tonu kukuruza. 
Tel. 545-068.
........................................................................
UDOMLJUJEM dvije starije žene, te 
prodajem dvosjed, trosjed i 2 fotelje. Mob. 
091/798-6401, tel. 553-115.
........................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 777-121.
........................................................................
PRODAJEM Crysler Vojager 1998. g., 2.0. 
turbo disel, stol ovalni i 8 stolica, stol sa 6 
stolica, vrcaljku. Tel. 777-024.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, osovinu za 
prikolicu s felgama. Tel. 784-311.
........................................................................
TRAŽIM slobodnu gospođu za dohranu 
starijih osoba, ostavljamo kuću i imanje. 
Tel. 684-403, mob. 091/988-8066 
(zvati od 19 h).
........................................................................
PRODAJEM Mercedes E 220 tdi 1999. g., 
nerasta 160 kg, prasce do 30 kg, nazimicu 
90 kg, kozu, guske, gusaka, Golf 3 1996. 
g., konja ponija, kosu za Hondu, mlin s 
cirkularom. Tel. 731-217, mob. 098/503-
853.
........................................................................
PRODAJEM 6 m drva – grab, bukva, dječja 
crvena kolica, dječji bicikl. Mob. 098/271-
335.
........................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 619-787.
........................................................................
PRODAJEM neispravnu motornu pilu 
372 xp i primam rezervacije za štence 
njemačkog ovčara. Mob. 091/601-0689.
........................................................................
PRODAJEM ramu za traktor, dvije drljače, 
zadnji utovarivač s korpom. Mob. 099/732-
5502.
........................................................................
PRODAJEM motor na 4 kotača, traktorsku 
kosilicu. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM kožnu garnituru, ugradbeni 
frižider, škrinju 180 l. Tel. 777-024.
........................................................................
PRODAJEM svinju i sadnice smokve. Tel. 
787-604, mob. 098/521-484.
........................................................................
PRODAJEM elevator 8 m. Tel. 787-148.
........................................................................
PRODAJEM traktor, ovce i ovna, kosilica za 

travu, kut, prozore raznih dimenzija. Mob. 
095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM kultivator IMT, drljače 3 krila, 
plug jednobrazni, Ford Escort 1997. g., reg. 
Mob. 099/866-7127.
........................................................................
PRODAJEM inkubator. Tel. 776-203.
........................................................................
PRODAJEM grab i bukvu cjepanicu. Tel. 
771-280.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 1988. g., prikolicu, 
tanjurače, dvobrazni plug i prskalicu 330 l. 
Tel. 546-024.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu i okretač 
sijena. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu. Tel. 737-
145.
........................................................................
PRODAJEM kožni trosjed za 1000 kn, 
sjedeću garnituru (trosjed, dvosjed, dvije 
fotelje), stolić, Mercedes A klase. Tel. 553-
115.
........................................................................
KUPUJEM skuter do 50 kubika. Mob. 
099/742-1898.
........................................................................
PRODAJEM Opel Vectru 2004. g., 1.6 
benz, reg., servisirana, srebrne boje. Mob. 
098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM zemljište s klijeti u Podgorju. 
Mob. 099/577-3008, tel. 728-367.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 775-326, mob. 
099/634-5739.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje i tonu kukuruza. 
Tel. 545-068.
........................................................................
PRODAJEM dvije nazimice i bravca težine 
150 kg. Mob. 099/740-0531.
........................................................................
PRODAJEM svinju 110 kg. Tel. 619-787.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici blizu 
Kauflanda, nove drvene hoklice i ljuljačku 
za djecu. Mob. 099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM jutro oranice u Borovi, novu 
vagu, dvosoban stan u Virovitici 62 m2. 
Mob. 099/199-6089.
........................................................................
PRODAJEM stariju kuću u Virovitici sa 
svim priključcima, freza Labin. Tel. 738-
179.
........................................................................
PRODAJEM muzilicu i kantu, prešu za 
grožđe. Tel. 783-348.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2 1991. g., 1.3 benz, Golf 
3, 1997. g. Mob. 099/412-9127.
........................................................................
PRODAJEM svinju 75 kg, njemački landrac. 
Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM muško tele simentalsko, 4 
ždrebeta s papirima. Tel. 714-462.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l, fasadnu ciglu. 
Mob. 099/801-6481.
........................................................................

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

PRODAJEM Opel Astru 1996. g., očuvan, 
uređen, reg. Tel. 721-777, mob. 098/996-
8549.
........................................................................
POKLANJAM dva šteneta. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM koze i jariće. Tel. 565-250.
........................................................................
PRODAJEM novu nedovršenu kuću, dva 
gradilišta u Suhopolju, sva infrastruktura, 
dijelove za Škodu Favorit, vinograd i 
voćnjak, gradilište u Suhopolju, golubove, 
polovni crijep, uloške za gredice, trupce 
oraha, tanjur za satelitsku, resiver i 
daljinski. Tel. 771-625, mob. 099/509-
2515.
........................................................................
PRODAJEM kukuruzni adapter preklopni, 
šneku 10 m, dijelovi za kombajn, kukuruz, 
motor na 4 točka japanski. Mob. 091/509-
3630.
........................................................................
PRODAJEM bravca, kukuruz. 091/5187-
209.
........................................................................
PRODAJEM Audi a4 1.9 tdi karavan, 
alufelge 16 cola, svinjsku mast, cirkular 
traktorski, plug, drljače. Mob. 098/165-
7571.
........................................................................
PRODAJEM razne rolete, vrata i prozore, 
špricu i plug. Mob. 098/619-502, tel. 
737-008.
........................................................................
PRODAJEM traktor, sadilicu za kukuruz 
i Opel Merivu 1.7 dizel. Mob. 098/902-
7393.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora, polirku, pilu, 
plamenik, starije računalo, zadnju haubu 
za Fiat Uno, Škodu Feliciju i koze. Mob. 
092/292-9308.
........................................................................
PRODAJEM jare ili mijenjam za prase. 
Mob. 099/510-1191.
........................................................................
PRODAJEM sadilicu krumpira s ogrtačima, 
sadilicu kukuruza, tanjurače 24 diska, 
ceradu 12x5 m, frezu. Mob. 098/940-
7232.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu za stajski gnoj, 
sjetvospremač, strižnu kosu, plug 12 coli. 
Mob. 099/671-5842.
........................................................................
PRODAJEM drva ovršine, prase 40 kg, 
felge s gumama. Mob. 098/178-7356.
........................................................................
PRODAJEM Renaul Lagunu 1.8, 2004.g., 
odlično stanje, Mercedes A klase 2000.g. 
Mob. 092/246-5185.
........................................................................
PRODAJEM rolo bale sijena, kupujem 
tanjuraču 24 ili 28 diska. Mob. 099/753-
3524.
........................................................................
PRODAJEM kultivator i drljaču. Mob. 
099/866-7127.
........................................................................
BIJELO kvalitetno vino, miješane sorte, 
povoljno. Mob. 098/185-7411.
........................................................................
DOMAĆA rakija kruška breskva tropica - 
098/1857-411.
........................................................................
PRODAJEM garsonjeru, 27 kvadrata, u 
Virovitici - 098/683-754.
........................................................................
TRAŽIM radnika za utovar istovar drva 
upitati - 098/1726-488.
........................................................................
DOVOZIM na adresu bukova drva sa pilane 
u đambo vrečama za pečenjare, roštilje, 
kamine i za loženje - po cijeni 250 kn. sa 
dovozom - 099/7672-512.
........................................................................
PRODAJEM kuću u centru, Pavla Radića 21, 
prizemnica u ključ, 172 m2, građena 1963., 
parcela 11,5x 61,5 m, dobar položaj. Cijena 
32.000 eura. Mob. 098/175-69-83.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes B klasa 200CDI 
sport 2007. godište, registriran do 7 
mj.2018 god., servisiran, polukoža, mob. 
098/925-8401.

NAŠOJ MAJI
15. 4. 1988. - 15. 4. 2018.

Svaki put kad pomislim na tebe ko da 
dio duše negdje u meni umre. 

A zima se ko lopov pod kaput uvlači i 
sve bi dao sada da te mogu vidjeti.
... kad bi došla ti ko nekad do mene

krv u žilama opet bi krenula.
...kad bi došla ti da me zagrliš,

...rastopila bi me,
...ko sunce snjegove...

...kad bi došla ti...
Tvoji najdraži



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 12. TRAVNJA 2018. I 23MOZAIK

MALI VIROVITIČKI VODIČ

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

ČETVRTAK, 12. TRAVNJA 
• 10 sati – Kreativna radionica – 
bojanka, voditeljica Bernarda Idžojtić, 
Dnevni boravak GDCK Virovitica
PETAK, 13. TRAVNJA
• 18 sati – Malonogometni turnir za 
Zvonka Horvata, Gornje Bazje
• 19 sati – Rampage: Totalni kaos, 
akcija, avanturistički, fantazija, Kino Park 
Virovitica
SUBOTA, 14. TRAVNJA
• 18 sati – RK Viro Virovitica – RK 
Brod, Dvorana Tehničke škole
• 19 sati – Smrtonosna želja, akcija, 
Kino Park Virovitica
• 20 sati – RK Viro Virovitica – RK 

Nova Gradiška, Dvorana Tehničke škole
NEDJELJA, 15. TRAVNJA
• 13.30 sati – XIV. međunarodna 
ulična utrka „Virovitica 1, 2, 3, 4… 
Doživjeti stotu“, ulicama kružno oko 
Gradskog parka 
• 16.30 sati – NK Rezovac – NK 
Bratstvo, ŠRC Rezovac
• 16.30 sati – NK Podgorje – NK 
Omladinac, ŠRC Podgorje
• 16.30 sati – NK Sokol – NK Croatia, 
ŠRC Korija
• 17 sati – Ukradena princeza, sink, 
animirani, Kino Park Virovitica
PONEDJELJAK, 16. TRAVNJA
• 18 sati – Predstavljanje časopisa 

Zavičaj br. 33, Ogranak Matice hrvatske 
u Virovitici, Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica
UTORAK, 17. TRAVNJA
• 10 sati – Otvorenje izložbe „Snovi 
zlatnih godina“ Jaroslave Lulić, članice 
LIK-a „Nikola Trick“, Dnevni boravak 
GDCK Virovitica
SRIJEDA, 18. TRAVNJA
• 9 sati – Predavanje „Sve o Keltima“, 
Marko Dizdar iz Instituta za arheologiju 
u Zagrebu, knjižnica Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić Virovitica
• 19.30 sati – Kino u češkom domu, 
Češka beseda Virovitica

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana Lukačić, Rea Pranjić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. 
Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Dragutin Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. 
Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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SPLITSKI 
PJEVAČ 
ZABAVNE 
GLAZBE

OTILIJA 
OD MILJA

AUTO 
OZNAKA 
NAŠICA_________
TONA

bs

"MORNA-
RSKO" 
PIĆE

ANTUN 
RADIĆ

MJERLJIVO 
SVOJSTVO 
TVARI ILI 
TIJELA

VRSTA 
BJELOGO-
RIČNOG 
DRVETA, 
BAGREM

GLASATI SE 
POPUT 
MAGARCA

RIMSKI 
1001

NEKADAŠNJA 
DOMAĆA 
POP GRUPA

MJESEC 
U GODINI

ARHIMEDOV 
POZNATI 
UZVIK, 
EURECA

DEAN 
MARTIN

ISTOK

SASTAVITI 
PISMO ILI 
STIHOVE

POSTOLJA 
ZA GOVORNIKE, 
PODIJUMI

AMERIČKA 
GLUMICA 
KEIKO

BEĆAR, 
BEKRIJA

GLUMICA 
GARDNER

VRSTA 
SLAVONSKOG
NARODNOG 
PLESA,

VOLT_________
PRIJEVREMENI

OSVJEŽAVA-
JUĆI 
NAPITAK

KREŠO 
DOLENČIĆ_________
GLAZBENIK 
AHMETAŠEVIĆ

SLJEDBENICI 
ILIRIZMA_________
LINCOLNOV 
NADIMAK

SARA RENAR _________
AZIJSKA 
DRŽAVA

DATI 
OCIJENU

POČITIČAR 
JASER_________
ALAN 
JOHNSON

"ASSOCIATION
OF ASTHMA 
EDUCATORS"_________
NASOLJENI

POMICATI SE_________
MJESTO U 
OPĆINI 
ŠP. BUKOVICA

LAKOM 
ČOVJEK_________
IZRAĐUJU 
MODELE

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Rampage: Totalni kaos 
13.04.2018. – 19:00h

SUDOKU

Smrtonosna želja
14.04.2018. – 19:00h

Ukradena princeza (SINK)
15.04.2018. 17:00h
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Iznadprosječno toplo, 
idući tjedan moguća 
kiša s grmljavinom 
Proljetni vremenski uvjeti 
pratit će nas i dalje, no 
temperature zraka bit će 
iznadprosječno visoke 
za ovo doba godine. Do 
kraja tjedna uz više oblaka 
moguća je povremena kiša 
ili grmljavinski pljuskovi. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 7 do 
12 ili koji stupanj više, a 
najviše dnevne od 20 do 
24 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
na udare umjereno jak 
južnih smjerova. UV indeks 
umjeren i visok.                               
U tjednu pred nama i 
dalje će biti iznadprosječno 
toplo, ali će se zadržati 
i proljetno nestabilno 
vrijeme. Moguća je 
povremena kiša ili 
kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Jutarnje 
temperature zraka bit će 
7 do 12, a najviše dnevne 
od 20 do 23 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
južnih i istočnih smjerova. 
Mjestimice je moguća 
kratkotrajna sumaglica ili 
magla. UV indeks umjeren 
i visok. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Žuga. Već neko vrijeme 
promatram ulaz našeg skloništa. 
Strpljivo čekam da moja poruka 
dođe do mog čovjeka i da se on 
napokon pojavi i povede me kući. 
Prošlo je 5 mjeseci otkako smo brat 
i ja ovdje ostavili poruku. Ispričali 
smo svoju priču, no izgleda da naša 
poruka nije stigla do naših ljudi. 
Nema veze, pokušat ću opet. Da bi 
ova poruka došla do mog čovjeka, 
potrebna mi je i tvoja pomoć. 
Znam da znaš tu osobu koja je 
moja srodna duša i u čijem srcu 
nedostajem baš ja. Ne treba mi 
puno da postanem najsretniji pas na 
svijetu – samo topao dom i zagrljaj. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Žuga (1 god)

Četvrtak
12. 4. 2018.

Petak
13. 4. 2018.

Subota
14. 4. 2018.

Nedjelja
15. 4. 2018.

Ponedjeljak
16. 4. 2018.

Utorak
17. 4. 2018.

Srijeda
18. 4. 2018.
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UŽIVANCIJA NA ŠPICI

Prošli tjedan u potpunosti je pokazao čari proljeća i izmamio brojne građane na 
ulice Virovitice. U toplim zrakama sunca uživali su i mladi i stari. Mališani, školarci, 
mame i tate, bake i djedovi, svi su barem jednom izašli po svoju dozu D vitamina. 
Svakodnevni poslovi obavljali su se uz osmijehe, a gradske klupe ponovno su postale 
primamljivo mjesto za uživanje u danu. Nismo mogli odoljeti da fotoaparatom ne 
zabilježimo lijepe trenutke prošloga tjedna i jednako tako uživamo u čarima proljeća.

M. L.




